
2023’de UNESCO Dünya Miras Listesi’ne alı-
nan Gordion Antik Kenti’nde, Türkiye Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası Ankara Şubesi’nin 

2024’te yaptığı çağrı ve gönüllü katılımcıların katkısıy-
la ‘Gordion Bölgesi Dijital İkiz Projesi’ başlatıldı. Pro-
jenin tasarım ve dijital uygulamalarını yürüten Hacet-
tepe Üniversitesi Mimarlık ve Şehir Planlama Bölümü 
Öğretim Görevlisi Dr. Mehmet Doğruluk, ABD’deki 
Penn Üniversitesi’nin önceki çalışmalarında, bölgede 
daha fazla tümülüs olabileceğinin belirtilmesi üzerine 
kapsamlı bir araştırma yaptı. Frigya’nın başkenti olan 
bölgeden yüksek çözünürlüklü kameraya sahip insan-
sız hava araçlarıyla fotogrametrik görüntü alan Dr. 
Doğruluk, bu alan için sayısal yüzey modeli üretti. Bu 
model üzerinden 3 farklı çalışma yürüten Dr. Doğruluk, 
mekansal analizler ile potansiyel tümülüsleri belirleme, 
son 5 yılda tümülüslerdeki değişim analizleri ile müze 
ve Gordion Midas Tümülüsünü içinde barındıran bir 
sanal tur oluşturdu. Dr. Doğruluk, 2 bin 200 hektarlık 
alanda yapılan çalışmalar sonucunda, tescilli 86 tane 
tümülüse ek olarak 439 potansiyel tümülüs belirledi.

“MORFOLOJİK DEĞİŞİMLERİ İZLEDİK”
Dr. Doğruluk, insansız hava araçlarıyla fotogra-

metrik görüntü alımı gerçekleştirip, 2 bin 200 hektar-
lık alan için sayısal yüzey modeli ürettiğini belirterek, 
“Bu model üzerinden de 3 farklı çalışma yürüttük. 
Öncelikle 3 boyutlu belgeleme yani tümülüslerin bel-
gelenmesini içeren bir çalışma yaptık. Son 5 yıldaki 
yani 2019-2024 yılları arasındaki morfolojik değişim-
leri izledik. Son olarak da bir sanal tur oluşturduk. Bi-
zim çalıştığımız alanda zaten 86 tane tümülüs tescil-
liydi. Biz bunları biliyorduk ve yaptığımız mekansal 
analizlerle işte eğim değişimleri, yükseklik değişim-
leri ve eğrilik değişimlerine bakarak burada 439 tane 
potansiyel tümülüs belirledik. 3 tane de duvar yapısı 
ile uyumlu anomali belirledik. Bunların da belgele-
mesini yaptık” dedi.

Harita Kadastro Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 
10’uncu Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Nusret Kaya, 
Gordion Antik Kenti’nin UNESCO Dünya Mirası listesi-
ne girmesiyle birlikte çok heyecanlandıklarını ifade ede-
rek, “Biz bu çalışmayı tamamen gönüllülük esası üzerine 
yürüttük. Özellikle meslektaşlarımızın katkıları, firmala-
rımızın ve Polatlı’daki meslek bürolarının katkısıyla ve 

öğrencilerimizle birlikte ilk çalışmaları yürüttük. Tabii 
bu çalışmanın başında Hacettepe Üniversitesi’nden Dr. 
Mehmet Doğruluk hocamız vardı. Hocamızın başkan-
lığında şubemizin de katkılarıyla birlikte bu çalışmanın 
ne kadar değerli olduğunu anladık. Çünkü kültürel miras 
belgelenmesinin haricinde korunması ve gelecek kuşak-
lara aktarılmasıyla da önemli” diye konuştu.         (DHA)
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Etimesgut’ta
Uçurtma Şenliği düzenlendi

“Yargıdan çıkmak, bizi
okyanusun keşfine götürür”

Neşet Ertaş türküleri CSO Ada
Ankara’da senfonik ezgilerle buluştu

“KÜLTÜREL MİRAS GELECEK KUŞAKLARA AKTARILMALI”

Ankaragücü
kendine geliyor

Palandöken: Ahilik esnaf ve
sanatkarın yaşam felsefesidir

Eski madenler
GES’e dönüştürülüyor

Yenimahalle’de
7 ton atık pil toplandı

Keçiören’de Avrupa
Hareketlilik Haftası

coşkusu yaşandıÇankaya Açık Hava Sinema Günleri sona erdi

Ankara’nın Polatlı ilçesinde 2023 yılında UNESCO Dünya Miras Listesi’ne alınan Gordion Antik Kenti’nde, ‘Gordion Bölgesi
Dijital İkiz Projesi’ kapsamında yapılan çalışmada daha önce kayıt altına alınmamış 439 olası antik mezar höyüğü (tümülüs) tespit etti.

Gordion’da 439 yeni
tümülüs belirlendi

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Esnaf ve sanatkârlarımız, Ahilik kültürünün 
hem kurucusu hem de en güçlü temsilcisi-

dir. Çarşılarımızda, pazarlarımızda, atölyelerimizde 
asırlardır süren bu anlayış sayesinde hem ekonomik 
hayat ayakta kalmış hem de toplumsal huzur korun-
muştur.” dedi.                                            Sayfa 5’te

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye 
Kömür İşletmeleri Kurumu’nun (TKİ) işletti-
ği maden sahalarının, ömürlerini tamamladık-

tan sonra güneş enerjisi santralleri (GES) ile tekrar 
ekonomiye kazandırıldığını duyurdu.       Sayfa 5’te

Çankaya Belediyesi’nin Temmuz ayında başla-
dığı Açık Hava Sinema Günleri, 21 Eylül’de 
Neşeli Günler film gösterimi ile sona erdi. 

Çankaya’da 22 farklı noktada gösterilen sinemanın 
ilgi çeken filmlerini yaklaşık 30 bin kişi izledi.

Çankaya’nın nostaljik geleneği “Açık Hava Si-
nema Günleri”, 20 Eylül’de Seğmenler Parkı, ve 21 
Eylül’de Balgat Pazaryeri gösterimlerinin ardından 
sona erdi. Temmuz ayında başlayan ve Eylül ayının 
son haftasına kadar devam eden Çankaya Açık Hava 

Sinema Günleri etkinliği, Çankayalılardan büyük ilgi 
gördü. Parklar ve pazar yerleri olmak üzere 22 farklı 
noktadaki gösterimleri 30 binden fazla Çankayalı iz-
ledi.

Çankaya Belediyesi, bu yıl Neşeli Günler, Truman 
Show, Ben Efsaneyim, Can Dostlar, Bizim Aile, Aile 
Arasında, Aykut Enişte, Moana, Bir Cumhuriyet Şar-
kısı filmlerini Başkentlilerle buluşturdu. Etkinliklere 
katılan vatandaşlar, patlamış mısır ve gazoz ikramı ile 
açık havada sinema keyfi yaşadı.       (Haber Merkezi)

Yenimahalle Belediyesi İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık Müdürlüğü’nde gerçekleşen 
ödül törenine öğretmenleri ve velileri ile 

birlikte gelen öğrencileri, Yenimahalle Belediye 
Başkanı Fethi Yaşar, Başkan Yardımcısı Erhan 
Aras ve muhtarlar da yalnız bırakmadı.  Sayfa 3’te

Keçiören Belediyesi, SKUP Türkiye ve Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) iş birliğiyle Avrupa 
Hareketlilik Haftası kapsamında çoşkulu et-

kinliklere ev sahipliği yaptı. Türkiye Belediyeler Bir-
liği Genel Sekreter Yardımcısı Feridun Ulutaş, “Bu 
hafta vesilesiyle alışkanlıklarımızı değiştirerek sürdü-
rülebilir bir gelecek inşa etmeyi hedefliyoruz. Çevreye 
duyarlı ulaşım anlayışıyla yurttaşlarımızın yaşam kali-
tesini artırmaya gayret ediyoruz.” dedi.        Sayfa 3’te

Küçük yaşlarda kalemiyle kendi iç dünya-
sına açılan Kevser Şencan, yıllar sonra 
yaşadığı büyük bir farkındalıkla yazarlık 

yolculuğunu yeni bir boyuta taşımış. “Benim için 
yazmak bir iyileşme, bir paylaşım ve bir şifa ala-
nı” diyen Şencan, danışmanlık deneyimlerinden 

ve kendi yaşadığı duygusal krizlerden yola çıkarak 
kaleme aldığı “KOD” kitabında, okurlarını yargı-
lardan özgürleşmeye ve kendi içsel okyanuslarını 
keşfetmeye davet ediyor. Şencan ile hem kitabının 
ortaya çıkış sürecini hem de yaşamındaki dönüm 
noktalarını konuştuk.                             Sayfa 2’de

Nesine 2. Lig Beyaz Grup’ta sezona başlayan 
ve sahada istediği sonuçları alamayan MKE 
Ankaragücü, teknik direktör değişikliğinden 

sonra ligde ilk galibiyetini aldı. Ankaragücü, yeni 
teknik direktörü Recep Karatepe yönetimindeki ilk 
maçında geriye düşmesine rağmen oyunu bırakmadı 
ve 22. dakikada Enes Tepecik ve 57. dakikada Miraç 
Şimşek’in golleriyle karşılaşmadan 2-1’lik galibiyetle 
ayrıldı. Ankaragücü’nün oyunu ve hırsı önümüzdeki 
haftalar için taraftarlara da umut verdi.     Sayfa 7’de

Etimesgut Belediyesi Avrupa Hareketlilik Haftası kap-
samında enerji dolu etkinliklerle vatandaşları buluş-
turmayı sürdürüyor. Etimesgut Belediyesi Türk Bey-

leri Kent Meydanı’nın yanındaki yeşil alanda gerçekleştirilen 
uçurtma şenliğinde gökyüzü rengarenk uçurtmalarla doldu. 
Tüm yaştan Etimesgutlular coşku içerisinde gökyüzünü se-
lamladı. Etkinliğe Etimesgut Belediye Başkan Yardımcısı 
Gültekin Bayındır katılım gösterdi.                      Sayfa 8’de

Başkent Kültür Yolu Festivali 
kapsamında Ankara Devlet Opera 
ve Balesi (ADOB) tarafından, 

“Senfonik Neşet Ertaş Türküleri” konse-
ri düzenlendi. Kültür ve Turizm Bakan-
lığınca düzenlenen Başkent Kültür Yolu 
Festivali’nde dün başlayan etkinlikler, 
bugün de devam ediyor.     Sayfa 8’de



•	 Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz? Yazarlık süreciniz 
nasıl başladı?

Merhaba, ben Kevser Şencan. 11 Temmuz 1989 doğum-
luyum. Uzun yıllardır kişisel gelişim, bioenerji, rahatsızlık-
ların zihinsel nedenleri ve kuşaklar arası aktarımlar üzerine 
danışmanlık yapıyorum. Yazmaya olan ilgim aslında çok 
küçük yaşlarda başladı. Kendi üzerimde yaptığım ilk keşif, 

yazmak oldu diyebilirim. 2018 yılında yaşadığım büyük 
bir farkındalık, bugün “KOD” adını verdiğim kitabımın ilk 
adımlarını atmamı sağladı.

Benim için yazmak, bir iyileşme, bir paylaşım ve bir şifa 
alanı oluşturmak demek. Kitabımı da bu niyetle kaleme al-
maya başladım.

“DUYGUSAL KRİZLERDEN                                 
DOĞAN BİR KİTAP”

•	 “KOD” kitabınızın ilham kayna-
ğı neydi ve bu kitabı yazmaya sizi han-
gi deneyimler yönlendirdi?

Kendi yaşadığım duygusal krizlerdi. 
Anlatamadığımı düşündüğüm her duygu 
ve deneyim sonrasında gelen farkında-
lıkları kaleme aldım. Bu benim için hem 
iyileşme hem de paylaşma yoluydu. Aynı za-
manda danışanlarımın hayatlarındaki mucizevi 
dönüşümlere tanık olmak bana çok ilham verdi. Onların 
öncesi ve sonrası arasındaki değişimi görmek, merakımı ve 
heyecanımı büyüttü.

“HAYATIN ALARM SİSTEMİ:                                   
ÇÖKÜŞLERİN ARDINDAKİ UYANIŞ”

•	 Kitapta bahsettiğiniz “içsel yıkımlar ve uyanışlar” 
kavramlarını biraz açabilir misiniz? Okurlarınızın han-
gi yaşantılarından esinlendiğinizi merak ediyoruz?

Yaşadığımız hayal kırıkları, umutsuzluklar, çaresizlikler, 
yalnızlıklar ve büyük duygusal çöküşler aslında birer dönüm 
noktasıdır bence. Ben bunu insanın kendi alarm sistemi gibi 
görüyorum: “Hey, burada bir sorun var, yönünü değiştir, 
kendini değiştir, yolunu değiştir” der gibi… İşte o değişimin 
ardından gelen her farkındalık, hayatın bize açtığı yeni ve 
daha büyük olasılıkların kapılarını aralıyor.

•	 Okurlarınızın kitabınızı okuduktan sonra kendile-
rinde ne gibi dönüşümler hissetmelerini umut ediyorsu-
nuz?

Okurların yargı hapishanesinden çıkmalarını diliyor ve 
umuyorum. Çünkü doğa, hayvanlar, insanlar, ailemiz ve 
kendimiz üzerinde kurduğumuz her iyi ya da kötü yargı, bizi 

bir kalıba sokuyor. Oysa biz, bilinç ve bilinçaltımızla tüm 
yargıların ötesindeyiz. Bir okyanusta sadece bir damla-
yız belki, ama o damlanın içinde tüm okyanusun hafızası 
saklı. Yargıdan çıkmak, bizi işte bu okyanusun keşfine 
götürecek. Okurlarımın kendi içlerindeki okyanusa kork-
madan, yargısızca adım atmalarını diliyorum.

“BENİM HAYATIM BAŞKA OLMALIYDI”
• “Başkalarının inançlarından özgürleş-

mek” gibi güçlü bir tema kitabınızda öne 
çıkıyor. Bu süreci kendi hayatınızda nasıl 
yaşadınız?

Bir bebek düşünün… Saf enerjide doğar, 
korkmaz, sakınmaz; merakla atılır her olaya, 

kocaman bir boz ayıyla bile arkadaşlık kura-
bilir. Sonra ona korkması gerektiği öğretilir. 

Doğduğu ülkenin, toplumun, ailenin deneyimleri 
üzerinden oluşturulan inanç kalıplarıyla ne yapması 

gerektiği anlatılır. Ve işte o kalıplarla benzer hikayeler 
tekrar tekrar çıkar ortaya… Ezber bir hayat… Ben bunu 
27 yaşımda fark ettim: Ben babam değilim, annem de-
ğilim, karşı komşum değilim… Ben farklı büyüdüm, 
benim hayatım başka olmalıydı. Ve o noktada yeniden 
başladım; bebek gibi, korkmadan… Kendi deneyimle-
rimden kendi inanç sistemimi oluşturmak benim için en 
büyük özgürlüktü.

• Kitabınızın her bölümü “yaşanmış, hissedilmiş 
ve dönüştürülmüş gerçekler” olarak tanımlanıyor. 
Bu gerçekleri yazarken en çok zorlandığınız an han-
gisiydi?

Büyük bir çaresizliğin içinde, hem annemin hem ba-
bamın kaderlerini kendime etiketlediğimi fark ettiğim 
bir geceydi. O gece, ailemde kızdığım, yargıladığım ne 
varsa; yaşadıklarım beni onlar olmaya zorlamış gibiydi. 
Aynı anda hem annemi hem babamı anladım ve kendi 
kaderimi yazmaya başladım. Onların yaşadığı çaresizlik-
lerin içinde nasıl çabaladıklarını görmek yüzleşmek açı-
sından zordu, ama bana yeni bir benlik alanı açtı. Ertesi 
gün onları aradım, özür diledim ve yargıladığım her anın 
affını istedim.

Başkan Beşikçioğlu Göksu
Parkı’nda yürüyüş gerçekleştirdi
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Akşam olunca
Modern çağın olanakları, yaşam koşullarındaki 

zorlukları da büyük ölçüde ortadan kaldırdı.
Kent de, kent sakinlerinin yaşam koşulları ve 

alışkanlıkları da zaman içinde büyük bir değişim 
gösterdi.

Günlük yaşamdaki alışılagelmiş görüntüler tek 
tek yok oldu.

Sokaklarında cirit atan kavun karpuz yüklü at 
arabaları da…

Yazın kızgın güneş altında “32 dişe keman çaldı-
rıyor’’ diye bağrışarak neredeyse boyları kadar testi-
lere doldurdukları suları sıcaktan bunalan insanlara 
satma çabasındaki çocuklar da kayıplar kervanına 
katıldı.

Ne bahşiş toplama çabasındaki sahibinin çaldığı 
darbuka eşliğinde iki ayağının üstünde yükselerek 
değme dansözlere taş çıkaran ayıların sokak arala-
rındaki gösterileri,

Ne de akşamın ilerleyen bir vaktinde sokak so-
kak dolaşarak bakır güğümlere doldurdukları ev 
imali bozayı satma çabasındaki insanlar.

Şimdilerde çok şey değişti…
Kent de, kent sakinleri de adeta değişim yarışına 

girdi.
Karpuz yüklü at arabaları tarihe karışırken boza-

cıların akşamın ilerleyen saatlerinde kulakları tırma-
layan bağrışları da duyulmaz oldu.

Çok değişti Ankara…
Ama bir tek “gri” yaftasından kurtulamadı.
Sabah, gri bir gökyüzüne uyanıyor 
Simitçilerden çok, araçların motor sesleri bozu-

yor sessizliği.
Sokaklar her zamanki gibi kalabalık.
Kimi işinde-gücünde, kimileri alış-verişte, kimi-

leri de okula yetişme telaşında.
Ana arterler araç, kaldırımlar insan istilasında 

adeta. Ama telaşında bile bir düzen var Ankara’nın.
Akşamları faklıdır Ankara.
Sessizliğe bürünür,
İçine kapanır adeta…
Açık hava sinemaları,
Komşu gezmeleri,
Gençlerin duvar sohbetleri
Mazide kalan birer anıdır artık.
Büyüklerde ekran, gençlerde bilgisayar modası 

hakimdir…
Bir de cep telefonu esareti…
Öyle bir nokta ki; kimi över eskiyi, 
Kimi yenilerden pişman…

“Yargıdan çıkmak, bizi
okyanusun keşfine götürür”

Küçük yaşlarda kalemiyle kendi iç dünyasına 
açılan Kevser Şencan, yıllar sonra yaşadığı büyük 
bir farkındalıkla yazarlık yolculuğunu yeni bir 
boyuta taşımış. “Benim için yazmak bir iyileşme, 
bir paylaşım ve bir şifa alanı” diyen Şencan, danış-
manlık deneyimlerinden ve kendi yaşadığı duygu-
sal krizlerden yola çıkarak kaleme aldığı “KOD” 
kitabında, okurlarını yargılardan özgürleşmeye ve 
kendi içsel okyanuslarını keşfetmeye davet ediyor. 
Şencan ile hem kitabının ortaya çıkış sürecini hem 
de yaşamındaki dönüm noktalarını konuştuk.

Okulsuz Toplum
Okullaştırma, eğitimle aynı anlama 

mı gelmektedir? Kesinlikle hayır. Her-
kes günbegün bir şeyler öğrenmekte-
dir. Dürüst olmak gerekirse, çoğumuz, 
yaşamımızda okullaşmanın doğrudan 
ve derin bir etkiden son derece yoksun 
olduğunu görürüz. Bu durumda iki soru 
ortaya çıkmaktadır: Her toplumda okul-
laşmaya bu derece büyük bir önem ve 
prestij kazandıran nedir? Eğitimin işlevi 
bir şüphe içeriyorsa, okullaşma gerçekte 
ne anlama gelmektedir?

Ivan Illıch, bu eserinde okulun, sta-
tükonun korunmasına vesile olan araç-
lardan biri olduğundan dolayı bu prestije 
sahip olduğu yolundaki tezini kanıtla-
maya çalışmaktadır. 

Kızılderililer Nasıl Yok Edildi?
Mademki doğal, kutsal ve insanî bütün 

kanunlar, -kimseye zararı dokunmayan, yu-
muşak ve uysal yerli pasifik halkına karşı 
işlenen- bu eylemleri yasaklar, kınar ve la-
netler; susarsam zorbaların yok ettiği vücut 
ve ruhlardan sorumlu olurum.

Piskopos Bartolomé de Las Casas, 
birazdan anlatacaklarını neden yazması 
gerektiğini ve yapılanlardan doğan sorum-
luğu böyle açıklıyor, İspanya Prensi Den 
Felipe’e. Soykırım ve kölelik. 1492’de 
karaya yanaştıkları andan itibaren yapa-
caklarını planlamaya başlayan Kolomb’un 
ikinci seferinde, Yeni Dünya’ya inancın 
-Hristiyan- taşıdığı barışı, huzuru ve mede-
niyeti götüreceklerine inanan Bartolomé de 
bulunuyordu.

K İ T A P    V İ T R İ N İ

“Boyabat’ta madencilik faaliyeti istemiyoruz”

•	 Kendi iç sesimizi duymak ve hayatımıza yön vermek konusunda okurlarını-
za hangi pratik önerilerde bulunursunuz?

Sessizlik, yalnızlık, nefes ve meditasyon doğru tekniklerle yapıldığında, iç sesimi-
zin bilgeliğini hissetmeye, algılamaya ve anlamaya başlıyoruz. Kitabımda da okuyu-
cuların bunu kolayca deneyimlemesi için pratik ve etkili tekniklere yer verdim.

•	 Gelecek projeleriniz arasında “KOD”dan ilham alan ya da farklı bir temayı 
işleyen yeni çalışmalar var mı?

Evet, şu anda iki çalışmam var. Özellikle biri, anne ve çocuk arasındaki bağı güç-
lendirmeyi, duygusal farkındalığı artırmayı ve gelecek nesillere sağlıklı ilişki model-
leri bırakmayı hedefliyor olacak.

SESSİZLİK, YALNIZLIK VE NEFESİN GÜCÜ

Etimesgut Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haf-
tası kapsamında ilçede hareketi ve sürdürüle-
bilir ulaşımı önceleyen etkinliklerini hayata 

geçirmeye devam ediyor. Bu doğrultuda, doğayla iç 
içe bir ortamda sağlıklı yaşamı desteklemek amacıyla 
Göksu Parkı’nda toplu yürüyüş etkinliği düzenlendi. 
Yürüyüşe Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikci-
oğlu ve Belediye Başkan Yardımcısı Gültekin Bayın-
dır da katılarak vatandaşlarla birlikte adım attı. Avru-
pa Hareketlilik Haftası, her yıl 16-22 Eylül tarihleri 
arasında kutlanan, bireyleri daha çevreci ve sürdürü-
lebilir ulaşım yöntemlerini tercih etmeye teşvik eden 
uluslararası bir farkındalık haftasıdır. Bu kapsamda 
bisiklet, yürüyüş ve toplu taşıma gibi çevre dostu ula-
şım biçimleri öne çıkarılarak hem sağlıklı yaşam alış-
kanlıklarının yaygınlaşması hem de çevre bilincinin 
güçlenmesi hedeflenmektedir.         (Haber Merkezi)

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Boyabat Çevre Platformu, TEMA, Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) ve diğer çevre gönüllüleri, Sinop 
Boyabat’ta yapılacak olan madencilik faaliyetle-

rine karşı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. Bakanlıkta 
düzenlenen İnceleme Değerlendirme Komisyonu (İDK) 
toplantısına katılan platform ve yetkililer sonrasında bir 
açıklama yaptı. Burada konuşan BOY-ÇEP Söz-
cüsü Bilal Tığlı, Boyabat’ta yapılması plan-
lanan ‘Bakır Ocağı, Cevher Zenginleştirme 
Tesisi, Maden Atığı Depolama Tesisi, Su 
Alma Göleti, Mobil Kırma-Eleme ve 
Hazır Beton Tesisi isimli’ proje” aslın-
da büyüklüğü itibariyle bir doğa katili 
proje 897,97 hektar yani bin 196 futbol 
sahası büyüklüğünde bir alanda kurul-
ması planlanıyor. Etrafında  6 köy ve 
bu köylerin tarımsal sulaması, Boyabat 
ilçesinin içme suyu havzasını ve Gökır-
mak nehriyle birlikte bağlandığı Kızılırmak 
havzasını da ilk elden tehdit edecek bu projenin 
hayata geçmesi durumunda 20 yıl boyunca her yıl 9 
milyon 250 bin tonu pasa ve 4 milyonu tüvenan cevher 
olmak üzere her yıl 13 Milyon 250 bin ton toprak kütlesi 
yer değiştirecek. Bakır cevheri alındıktan sonra 3 mil-
yon 700 bin ton kimyasal ve ağır metaller içeren atık ise 
açık havada havuzlarda depolanacaktır.” dedi. Projenin 
ilk aşamasında yapılacak katliama değinen Tığlı, şunları 
söyledi: “İlk aşamada 250 bin ağaç kesilerek doğa kat-
ledilecektir. Öyle ki; orman ekosistemini salt ağaçlarda 
ibaret gören bu anlayış, bir ormanı yok etmenin bir yaşam 
alanını ve çevresini yok etmek olduğunu saklar ve lütfe-
dercesine yerine yeni aynı sayıda fidan dikeceğini taahhüt 
ediyor. Oysa ki bakırın da içerisinde bulunduğu 4’üncü 
grup metalik madencilik işletmeleri; orman ekosistemi-
nin parçalanmasına, yüzlerce yıllık ağaçların kesilmesine 
ve biyolojik çeşitliliğin azalmasına yol açmaktadır. Bu 

alanlarda yaşayan çiftlik hayvanları ve fauna dediğimiz 
yaban hayatı ve daha birçok canlı türü, yaşam alanlarını 
kaybetmekte; ekosistem dengesi geri dönülemez biçimde 
bozulmaktadır. Bu nedenle biz burada bir madencilik fa-
aliyeti istemiyoruz.”

Proje ile doğanın büyük zarar göreceğini anlatan Tığlı 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Madenin yüzeysel tabakasın-
dan çıkan pasa yığınlarında bulunan sülfürlü bileşik ve 
ağır metallerin ve kimyasal atıkların yeraltı sularına ka-

rışma riski çok büyüktür. Yine atık havuzlarının 
alt membranı özelliğini yitirdiğinde ise su 

afikerlerine ulaşarak, Kızılırmak Havza-
sı’na ve bölgedeki içme suyu kaynakla-
rına ciddi zarar verecektir. Köylülerin 
hayvanlarını suladığı dereler, tarlaların 
can damarı olan sulama suları, bakır 
madeni nedeniyle zehirlenme riski 
altındadır. Ağır metaller bir kez suya 
karıştığında temizlenmesi neredeyse 

imkânsızdır ve nesiller boyu sürecek 
bir kirlilik yaratır. Bunu dün Şebinkara-

hisar’da, İliç Alton madeninde en net ve acı 
şekilde deneyimlemiş olduk. Bugün (dün) İDK 

toplantısının yapıldığı salonda şirket yetkilileri tüm bu 
tecrübeler yaşanmamış gibi bize mevzuatın hükmettiği 
tedbirleri alacaklarına dair -ecek -acaklı konuşmalar yap-
tılar. Hâlbuki  gerçek o -ecek -acaktaki sözler değil bir 
doğa katliamıdır. Boyabat’ın en önemli geçim kaynağı 
olan çeltik/pirincin yetiştirildiği Gökırmak havzası tek 
başına ülkesel üretimin yüzde 2’sini üretmektedir. İklim 
krizinin tırmandığı dünya genelinde su ve gıda güvenli-
ği ve güvenirliği her şeyin önünde tutulması gerekirken, 
Boyabat’ta devlet doğanın geleceğini değil adrese teslim 
bir ihaleyle bir kişinin zenginleşmesini öncelemiştir.”

“TALEPLERİMİZ”
Taleplerini aktaran Tığlı, şunları kaydetti: “Bizler 

öncelikle madenciliğe karşı değiliz. Bizler Gökırmak 
havzasında olduğu gibi; su havzalarında, tarım alanla-

rında, meralarda, zeytin bahçelerinde, sulak alanlarda, 
kıyı alanları ile koruma alanlarında yapılan madenciliğe 
karşıyız. Bizler bir devletin kurumu olan D.S.İ ‘nin  baş-
vuru dosyasında yeter bilgi ve belge olmadığı için teknik 
elemanlarca dahi riski belirlenemediği belirtilen madenin 
risklerinin; yapılmayan ama yapılmak istendi gibi göste-
rilen bir ‘Halkın Katılımı ve Bilgilendirilmesi Toplantısı-
na’ bizler yapılmayan bir toplantının sanki halk istemedi 
gibi belirtilerek sahada değil ofislerde tutulan idare ve 
hukuku yanıltan sahte tutanaklara karşıyız. Bizler tesbih 
sırası gibi dizilen madenlerle bir coğrafyanın toptan kati-
line karşıyız.”

CHP Sinop Milletvekili Barış Karadeniz, “Bugün 
Çevre Bakanlığı’nda İnceleme Denetleme Komisyonu 
(İDK) toplantısı yaptık ama bir tiyatro oyununun içerisin-
deydik. Biz bu oyunun içerisİnde olmayacağız. Birileri-
nin rant projesine ortak olmayacağız. Katliamın karşısın-
da olacağız.” dedi. 

CHP Ankara Milletvekili Zeliha Aksaz Şahbaz, Sinop 
Boyabat’ta yapılacak bir madencilik faaliyeti için ir ruh-
sat talebi var. Bu madencilik faaliyeti bir katliama neden 
olacak. Bu madenciliğin durdurulması gerekiyor. Kamu 
yararı da yok, ekolojiye zarar var. Biz bunun karşısında 
durmak için bugün burada bir açıklama gerçekleştiriyo-
ruz.” diye konuştu. 

Dem Parti İzmir Milletvekili İbrahim Akın, projenin 
insan sağlığına zarar vereceğini ve doğa katliamına neden 
olacağını söyledi.  

Saadet İl Başkanı Ahmet Yazıcı, “Sinop bizim büyük 
liderimiz Necmettin Erbakan’ın memleketidir. Bizim ya-
şanabilir bir Türkiye idealimiz var. Biz madencilik faali-
yetine karşı değiliz, insan sağlığını tehdit eden madenci-
liğe karşıyız.” dedi. 

TTB Genel Başkanı Alpay Azap, “Toprağı, suyu kir-
lenen bir çevrede sağlıklı insanların yaşaması mümkün 
olmayacaktır. Bugün bu madenciliğe izin verlirse orada 
yaşanan sağlık sorunları da kaçınılmaz olacaktır, bunu 
tecrübelerimizden biliyoruz.” diye konuştu.



Ankara’da Avrupa Hareketlilik Haftası kapsa-
mında düzenlenen “Arabasız Gün” konseri, 
Atatürk Orman Çiftliği’ni dev bir festival ala-

nına dönüştürdü. Binlerce Başkentli, rock müziğin se-
vilen grupları Mavi Gri ve Adamlar’ın sahne perfor-
mansıyla unutulmaz bir gece yaşadı.

BİNLERCE BAŞKENTLİ GENÇ ATATÜRK 
ORMAN ÇİFTLİĞİ’NE AKIN ETTİ

Geceye damgasını vuran grup ise Adamlar oldu. 
Grubun sahneye çıkmasıyla birlikte konser alanına ge-
len binlerce müziksever hep bir ağızdan şarkılara eşlik 
etti; dans eden gençler konser alanında karnaval havası 
estirdi.

Atatürk Orman Çiftliği’nde düzenlenen konser, 
renkli görüntülere sahne oldu. Alanı dolduran binler-
ce kişi hem şarkılara eşlik etti hem de arkadaşlarıyla 
doyasıya eğlendi. Yeşil çimlerin üstünde doğayla iç içe 
sevdikleri grupları izleyen gençler memnuniyetlerini 
şu sözlerle dile getirdiler:

- Yusuf Ziya Yılmaz: “Avrupa Hareketlilik Haftası 

kapsamında Avrupa’da birçok etkinliği takip ediyo-
rum. Madrid sokaklarında yürüyüş yapıyorlar, Fran-
sa’da da yürüyüşler ve sportif aktiviteler yapılıyor. An-
kara’ya da bunun gelmesi gerçekten bir dünya başkenti 
olduğumuzu kanıtlamaya başladı. O yüzden ben çok 
mutluyum. Konsere de güzel gruplar geldi. Bunun ya-
nında, gerçekten gençleri bir araya toplayacak gruplar 
geldi. Biz bundan da çok memnunuz. Artık başka bir 
belediyecilik görmeye başladık biz. Gençlik etkileşi-
mini içine alan bir belediyecilik görüyoruz.”

- Başak Kaya: “Büyükşehir Belediye’mizin bu tür 
ücretsiz sanat etkinlikleri düzenlemesi çok güzel. Her 
öğrencinin bu tür etkinliklere ayırabilecek bir bütçesi 
olamayabiliyor. Sanatın bir medeniyetin ilerlemesi için 
ne kadar önemli olduğunun bilincindeyim. Avrupa Ha-
reketlilik Haftası’nda düzenlenen bu konser basit bir 
konser değil, halkı bilinçlendirmek için, hareketliliğe 
teşvik etmek için büyük rol oynuyor.”  

- Emre Özkaya: “Bu etkinlik için Büyükşehir Be-
lediye Başkanı’mıza ve emeği geçenlere tek tek teşek-

kür etmek istiyorum. Biz bugün çok eğlendik.”
- Murat Düzen: “Adamlar için geldik ama Mavi 

Gri de bizi şaşırttı. Tebrik ederiz kendilerini. Harika bir 
ortam var.”

- Derda Karakuş: “İki sevdiğim grubun aynı gün 
üst üste konser vermesi benim için çok iyi oldu. Bu 
konserler için çok teşekkür ederim.” (Haber Merkezi)
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Yenimahalle’de 7 ton atık pil toplandı

Başkentliler Mavi Gri ve Adamlar ile coştu

Sincan Belediyesi
kreşlerinde yeni eğitim yılı 

dolu dolu geçiyor

Sibel Emre’den engelli
vatandaşa doğum günü sürprizi

Yenimahalle Belediyesi ile TAP (Taşınabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları Derneği) 
ortaklığında yapılan Atık Pil Yarışması’nda dereceye giren okullar ödüllendirildi.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu ile Ankara Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle Atatürk Orman 
iftliği Konser Alanı’nda düzenlenen etkinlikte, rock müzik grupları Adamlar ve Mavi Gri sahne aldı.

Keçiören Belediyesi, SKUP Türkiye ve Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) iş birliğiyle Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında çoşkulu etkinliklere
ev sahipliği yaptı. Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Feridun Ulutaş, “Bu hafta vesilesiyle alışkanlıklarımızı değiştirerek sürdürü-

lebilir bir gelecek inşa etmeyi hedefliyoruz. Çevreye duyarlı ulaşım anlayışıyla yurttaşlarımızın yaşam kalitesini artırmaya gayret ediyoruz.” dedi.

GÜNDEN KALANLAR
Mustafa

KADEMOĞLU

Ekonomide istikrar
sağlanamıyor…

Gerçeklerle yüzleşmekten korkan bir halkız. 
Sanki iki duvar karşımıza dikiliyor. İki gündem 
sürekli temcit pilavı gibi dayatılıyor bize: Biri 
gerçek, diğeri ise siyasi. Gerçeklerle yüzleşmek 
istemesek de günden güne artan pahalılık ve ge-
çim sıkıntısı nedeniyle geliri-kazancı azaltan bir 
durum var ortada…

Kapitalist sistemler birbirini takip eden is-
tikrarlı ve istikrarsız dönemlerle, konjonktürel 
dalgalanmalar halinde ve bir arada var olmuştur. 
Bazı dönemlerde mevcut güç dengesi ve kolek-
tif girişimler sayesinde uluslararası istikrar nis-
peten sağlanabilirken; bazı dönemlerde ise eko-
politik anlamda çatışmaların ve karışıklıkların 
olduğu süreçler yaşanmıştır. 

Hepimizi kuşatan bir çember içinde, fasit 
dairede dönenip duruyoruz. Hangi vatan? Hangi 
devlet? Hangi millet? Hangi demokrasi? Hangi 
hukuk? Hangi adalet? Hangi kalkınma? Nerede-
eeen nereye geldik? Sürekli yaşanan kavga alan-
ları bunlar. Yazık ülkemize, halkımıza…

Ekonomide daralma, öyle finansal krizler 
gibi ekonomiyi bir gecede vurmuyor. Etkileri 
orta ve uzun dönemde ortaya çıkıyor. Bunların 
başında işsizlik geliyor. Çalışanların ücretleri de 
çeşitli yollarla düşürülüyor. Bu durum zamanla 
halkın tamamını etkiliyor. İflaslar ve servet ka-
yıpları ortaya çıkıyor. Türkiye’de ekonomik dal-
galanmalarla birlikte konkordato taleplerindeki 
yoğunluk mahkemelere yansıyor. Konkordato 
talepleri sektörel bazda en çok giyim, ayakka-
bı, halı, çanta, iplik imalatı ve deri işleme gibi 
alanlarda yoğunlaşırken tekstil ve hazır giyimde 
toplam konkordato sayısı artışını inşaat sektörü, 
metal ürün imalatı, alüminyum işleme, mobilya 
ve plastik sektörleri takip ediyor…

Aslında en temel sorun yatırım yapılmıyor 
olması. Yatırımların durması ilerdeki yıllardaki 
kalkınma ve istikrarı da bozuyor. Yatırımları ar-
tırmak için; yerli ve yabancı sermayeye güven 
ortamı oluşturulmalı. Başkanlık sistemine geçiş 
sürecinin oturmamış olması hukuki ve bürokra-
tik sorunları daha da artırıyor. Bu sorun bir siyasi 
sorundur. Çözümü de demokrasi içinde aynı yol-
dan olacaktır.

‘‘Yüksek Kırılganlık’’ ülke riskini artırdı. 
Yüksek risk hem yatırımların finansman maliye-
tini artırdı hem de doğal olarak finansman im-
kânlarını daralttı. Yüksek kırılganlığın temelin-
de ise plansız ve kısa vadeli politikalar ile dalgalı 
kur politikası var. Ülke risklerini açıklayan bir 
gösterge olan CDS primi, bir ülkenin dışarıdan 
borçlanma maliyetini belirliyor, ancak sadece fi-
nansal bir gösterge değil. Aynı zamanda dış borç 
için vatandaşın cebinden çıkan faizi gösterdiği 
gibi, yönetim kalitesinin bir göstergesi olarak da 
yakından izleniyor. Bir ülkenin CDS puanının 
yüksek olması ekonomik belirsizliğin derinleş-
tiğine, çeşitli nedenlerle kırılganlığın arttığına 
işaret ediyor. Türkiye’nin (CDS)’si Venezuela, 
Arjantin gibi tartışmalı ülkeler dışında açık ara 
yüksektir. Zaten risk primi sıralamasında Türki-
ye, uzun bir süredir gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkeler arasında Arjantin’den sonra en riskli gö-
rülen ekonomiler arasında yer alıyordu.

Bankalar kredi verirken aylık faiz uyguluyor. 
Mevduat alırken yıllık faiz uyguluyor. Aylık faiz 
belirsizliğin tescilidir. Kredi faizleri de yıllık 
faiz olarak belirlenmelidir. Enflasyon yatırımlar 
için hem belirsizlik yaratıyor hem de bankaların 
kredi maliyetlerinin aşırı oynak olmasına neden 
oluyor. Yatırımlar için fizibilite yapmayı zorlaş-
tırıyor. Fizibilite hesapları ise tutmuyor.

Ekonomide bu gidişatın savaş halindeki 
Ukrayna ve Rusya’dan bile kötü olduğu gerçe-
ği gün gibi ortada. Türkiye’deki ekonomik kriz 
sürekli farklı ülkelerle kıyaslanıyor. İktidar tüm 
ülkelerin yüksek enflasyonun pençesinde oldu-
ğunu savunsa da rakamlar Türk ekonomisinin 
kötüye gittiğini doğruluyor.

Ekonomide istikrar, meydana gelen dış şok-
lar ve iç şoklar karşısında makroekonomik de-
ğişkenlerde meydana gelen dalgalanmaların ik-
tisat politikası araçları ile kararlı ve dengeli bir 
yapıya ulaştırılmasıyla mümkündür. Başka bir 
ifade ile ekonomi göstergelerinin sürekli ve ka-
rarlı bir durum ve tutum sergilemesi ile. Ancak 
Türkiye ekonomisindeki yapısal sorunlar aşıla-
madığı için ekonomide istikrarı yakalamak da 
bir türlü mümkün olmamaktadır.

Keçiören’de Avrupa Hareketlilik 
Haftası coşkusu yaşandı

Keçiören Belediyesi, Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı, Ulaştırma Sektörel Operasyonel Prog-
ramı, SKUP Türkiye ve Türkiye Belediyeler 

Birliği (TBB) iş birliğiyle Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında coşkulu etkinlikler düzenlendi. Keçiö-
ren Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan ve eşi Filiz 
Özarslan’ın ev sahipliğinde düzenlenen etkinliklere; 
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Milli Halterci Halil 
Mutlu, Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter Yar-
dımcısı Feridun Ulutaş, belediye başkan yardımcıları, 
meclis üyeleri, muhtarlar ve sporcular katıldı.

“BIR VE BERABER OLMANIN                          
MUTLULUĞUNU YAŞIYORUZ”

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıy-
la başlayan programda katılımcılara hitaben konuşan 
Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, “Tüm 
dünyada hareketliliğin ölçümlerinin yapıldığı bir haf-
tadayız. Düzenlediğimiz etkinliklerle toplum içerisin-
de nasıl ulaşımda birliktelik sağlanacağını, insanların 
ve diğer canlıların birlikte nasıl hareket edebileceğini 
anlamak için bir araya geldik. Bunun güzelliğini hep 
birlikte yaşadık. Bizler öncelikle toplumda bir ve bera-
ber olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Keçiören’de hiç-
bir ayrım gözetmeden halkımızla kucaklaşıyor, birlikte 
hareket ediyoruz. Bugün burada toplumun her kesi-
miyle beraber olmanın gururunu yaşıyoruz. Bu süreç-
te bizlere destek veren Türkiye Belediyeler Birliği’ne 
ve kıymetli yöneticilerine teşekkürlerimi sunuyorum.” 
dedi.

“YURTTAŞLARIMIZIN YAŞAM KALITESINI 
ARTIRMAYA GAYRET EDIYORUZ”

Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter Yar-
dımcısı Feridun Ulutaş ise, “Bugün burada bizleri ağır-
layan Sayın Başkanımız Mesut Özarslan’a teşekkür 
ediyoruz. Avrupa Hareketlilik Haftası’nı tüm yurtta 
kutluyoruz ve Keçiören Belediyesi’nin etkinliklerini 
takdirle karşılıyoruz. Bu hafta vesilesiyle alışkanlık-
larımızı değiştirerek sürdürülebilir bir gelecek inşa et-
meyi hedefliyoruz. Çevreye duyarlı ulaşım anlayışıyla 
yurttaşlarımızın yaşam kalitesini artırmaya gayret edi-
yoruz.” diye konuştu.

“ÜLKEME MINNETTARIM”
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Milli Halterci 

Halil Mutlu da “Sporcu ile İlham Buluşması” progra-
mında gençlerle bir araya geldi. Mutlu, “Keçiören’de 

sizlerle birlikte olmak çok güzel bir duygu. Sizlerle 
bizi buraya getirdiği için Keçiören Belediye Başkanı-
mız Sayın Mesut Özarslan’a teşekkür ediyorum. Bana 
spor yapma imkânı tanıyan güzel ülkem Türkiye’ye 
minnettarım.” diyerek spor hayatına başlama sürecini, 
Bulgaristan’dan Türkiye’ye geliş hikâyesini ve halter 
branşında başarıdan başarıya koştuğu süreci anlattı.

REKOR DENEMESI YAPILDI
Atatürk Ankara Milli Mücadele Müzesi’nden baş-

layıp Keçiören Belediyesi önünden devam ederek tek-
rar başlangıç noktasında tamamlanan bisiklet turunun 
ardından rekor katılımla “Ankara Oyun Havası” etkin-
liği yapıldı. Renkli görüntülerin ortaya çıktığı etkin-
likte Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 
vatandaşlarla voleybol oynarken spor ve eğlence dolu 
bir gün yaşandı. Mehteran ve zumba gösterileri, penaltı 
atışı yarışması, sokak oyunları, ‘Sporcu ile İlham Bu-
luşması’ programı, sürpriz hediyeler, yiyecek-içecek 
ikramları, bando ve dans gösterileri ile akşam konseri-
nin yer aldığı dolu dolu bir hafta sonu yaşandı.

BISIKLET DEFILESI ILGI ODAĞI OLDU
Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında Etlik Gire-

sun Caddesi’nde düzenlenen bisiklet defilesi de yoğun 
ilgi gördü. Renkli süslemelerle hazırlanan bisikletler 
cadde boyunca sergilenirken vatandaşların ilgi odağı 
oldu.                                                    (Haber Merkezi)

Yenimahalle Belediyesi İklim Değişikliği ve Sı-
fır Atık Müdürlüğü’nde gerçekleşen ödül töre-
nine öğretmenleri ve velileri ile birlikte gelen 

öğrencileri, Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, 
Başkan Yardımcısı Erhan Aras ve muhtarlar da yalnız 
bırakmadı.

Çevre bilinci ve geri dönüşüm farkındalığının ar-
tırılması hedeflenen yarışmada, Yenimahalle 7 bin ki-
logram ile en çok atık pil toplayan belediyeler arasına 
girdi.

11 OKUL ÖDÜL ALMAYA HAK KAZANDI
Yarışmaya anaokulu seviyesinden lise seviyesi-

ne kadar 47 okul katıldı ve 11 okul ödül almaya hak 
kazandı. Yarışmanın birincisi bin 500 kilogram ile en 
çok atık pil toplayan Şehit Emre Vahit Bekli Ortaokulu 
oldu. Birinciyi bin kg ile Batıkent Kız Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi, 500 kilogram ile de İsmail Erez 
İlkokulu, Kent Kop. İlkokulu, Harzemşahlar İlkokulu 
takip etti. Diğer Okullar da 500 kilogram altında pil 
toplayarak yarışmaya dahil oldu.

Pil toplayan öğrencilere duyarlılıklarından dolayı 
teşekkür eden Başkan Yaşar, dereceye giren okullara 
voleybol, basketbol, futbol topu, kaleci eldiveni, atla-
ma ipi, düdük, top pompası, kronometre ve badminton-
dan oluşan spor seti takdim etti.

“EĞITIMLERIMIZ VE                                            
YARIŞMALARIMIZ DEVAM EDECEK”

Yaşar, “Yenimahalle Belediyesi olarak çocukları-
mıza karşı sorumluluklarımızın farkındayız. Çocukla-
rımız ve gençlerimiz arasında çevre bilincinin yaygın-
laşması için eğitimlerimiz ve yarışmalarımız bu yılda 
devam edecek. Amacımız; bizden sonraki nesillere 
daha yaşanabilir daha sürdürülebilir bir dünya bırak-
maktır. Duyarlılıkları için öğrencilerimizi kutluyor, 
tüm vatandaşlarımıza da bu uygulamanın farkındalık 

yaratmasını diliyorum. Her bir pilin doğru şekilde top-
lanması, hem çevremizi hem de doğada yaşayan tüm 
canlıları korumamıza katkı sağlıyor. Bu nedenle öğren-
cilerimizin bu duyarlılığı göstermesi bizler için büyük 
bir memnuniyet kaynağı” dedi.          (Haber Merkezi)

Sincan Belediyesi bünyesinde hizmet veren kreşler-
de yeni eğitim dönemi büyük bir heyecanla devam 
ediyor. Minikler oryantasyon sürecini başarıyla ta-

mamladı, öğretmenleriyle kaynaşarak yeni okullarına 
uyum sağladı. Çeşitli etkinliklerle öğrenme sürecine dahil 
olan çocuklar, hem eğleniyor hem de gelişimlerine katkı 
sağlayan eğitimlerle geleceğe emin adımlarla yürüyor.

Sincan Belediyesi kısa sürede 8 kreşi tamamlayarak 
okul öncesi eğitime verdiği desteği bir kez daha gösterdi. 
Leylak, Zambak, Lale, Lavanta, Nergis, Karanfil, Papatya 
ve Menekşe kreşlerinde 2025-2026 eğitim yılı heyecanı 
yaşanıyor.

Bir haftalık oryantasyon sürecini başarıyla tamamla-
yan minikler, hem öğretmenlerine hem de arkadaşlarına 
uyum sağladı. Öğrenciler kreşlerde akranlarıyla buluşu-
yor, sosyal becerilerini geliştirmeye yönelik eğitici etkin-
liklerle dolu dolu zaman geçiriyor. Güvenli bir ortamda 
eğlenerek öğrenen minikler İngilizce ve drama dersleri de 
görüyor. Bu sayede çocuklar erken yaşta yabancı dil ile 
tanışırken, drama eğitimiyle özgüven kazanıyor ve hayal 
güçlerini geliştiriyor.

Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan, “Çocukla-
rımız bizim en kıymetli varlıklarımız. Onların güvenli, 
sevgi dolu ve eğitici bir ortamda büyümeleri için tüm 
imkanlarımızı seferber ediyoruz. Sincan Belediyesi ola-
rak ailelerimize şunu söylüyoruz, ‘Siz çocuk yapın, biz 
kreşlerimizde çocuklarınıza bakalım’. Kreşlerimizde sa-
dece bakım değil, aynı zamanda kaliteli bir eğitim hizmeti 
sunuyoruz.” ifadelerini kullandı.             (Haber Merkezi)

Mamak Zirvekent Mahallesi’nde yaşayan yürü-
me engelli Saffet Aydın’a komşuları tarafın-
dan sürpriz bir doğum günü kutlaması düzen-

lendi. Kutlamaya Mamak Belediye Başkan Yardımcısı 
Sibel Emre, Sağlık İşleri Müdürü Bora Koç, Engelli 
Destek Hizmetleri Birim Sorumlusu Halife Dikmen’in 
yanı sıra, Aydın’ın ailesi ve komşuları katıldı.

Engellerin sevgiyle aşılabileceğinin bir kez daha ka-
nıtlandığını dile getiren Başkan Yardımcısı Sibel Emre, 
yürüme engelli Saffet Aydın’a “Walker yürüteç” hediye 
etti. Komşuların da katkılarıyla düzenlenen bu özel kut-
lamada duygu dolu anlar yaşanırken, Aydın sevenleriyle 
birlikte yeni yaşına pasta keserek girdi.

“HAYATIMIN EN GÜZEL GÜNÜYDÜ”
Sevgi, dayanışma ve mutluluğun bir araya geldiği 

doğum günü kutlamasında duygusal anlar yaşandı. Et-
kinlik sırasında mutluluğunu gizleyemeyen Aydın, “Bu-
gün hayatımın en güzel günüydü. Beni yalnız bırakma-
yan herkese teşekkür ederim” diyerek duygularını dile 
getirdi. Öte yandan, organizasyonu üstlenen gönüllüler-
den biri olan Kadir Güven, “Asıl amacımız, engellerin 
sevgi ve dayanışmayla aşılabileceğini göstermekti” söz-
leriyle etkinliğin önemini vurguladı.  (Haber Merkezi)
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Her yıl 190’dan fazla dünya liderini ABD’nin 
New York kentinde bir araya getiren Birleş-
miş Milletler (BM) Genel Kurulu, 1945’ten 

bu yana tarihi şekillendiren birçok kararın alındığı 
bir platform olurken, zaman zaman ilginç ve sıra dışı 
olaylarla da tarihe geçiyor.

BM Genel Kurulu yüksek düzeyli görüşmeleri 
bugün New York’taki BM Genel Merkezi’nde baş-
layacak.

Görüşmelerde kimi zaman tartışma yaratan ifade-
ler kullanılıyor, kimi zaman da liderlerin ilginç anları 
akıllara kazınıyor.

EN UZUN SÜREN KONUŞMA REKORU 
KÜBA LIDERI CASTRO’NUN

BM Genel Kurulu’nda konuşmaların maksimum 
15 dakika sürmesi istense de konuşmacının zamanı 
nasıl kullanacağına genellikle müdahale edilmiyor. 
Bu nedenle Genel Kurul’da bazı konuşmacıların kul-
landığı süre, dakikalar değil saatler sürüyor.

Eski Küba Devlet Başkanı Fidel Castro’nun 26 
Eylül 1960’da yaptığı ve yaklaşık 4,5 saat süren (269 
dakika) konuşma ise BM Genel Kurulu tarihinin en 
uzun konuşması olarak kayıtlara geçti.
CHAVEZ, BUSH’U “ŞEYTANA” BENZETTI

Geçen 80 yıllık süreçte birçok sert tartışmanın ya-
şandığı Genel Kurul’da, liderlerin diğer ülke liderle-
rine hakarete varan sözler sarf ettikleri ve birbirlerini 
suçladıkları anlar da yaşandı.

Eski Venezuela Devlet Başkanı Hugo Chavez, 
2006’da yaptığı konuşmada, kendisinden bir gün 
önce kürsüye çıkan eski ABD Başkanı George W. 
Bush için İncil’de şeytan ile ilişkilendirilen kükürde 

atfen, “Şeytan dün buraya geldi, bugün hala kükürt 
kokuyor.” demesi ilginç anlardan biri olarak kayıtlara 
geçti.
FILISTINLI LIDER ARAFAT’IN KONUŞMASI

Öte yandan, Filistin lideri Yaser Arafat’ın 1974’te 
BM Genel Kurulu’nda yaptığı ilk konuşma da hafı-
zalara kazındı.
Arafat’ın salondakilere “Bugün buraya elimde bir 
zeytin dalı ve bir özgürlük savaşçısının silahı ile gel-
dim. Elimdeki zeytin dalının düşmesine izin verme-
yin.” cümlesi hala hafızalarda tazeliğini koruyor.

BM Genel Kurulu’nda en dikkat çekici anlardan 
biri, 2009’da dönemin Libya lideri Muammer Kadda-
fi’nin yaptığı yaklaşık 100 dakikalık konuşma oldu.

Kaddafi, BM Güvenlik Konseyine (BMGK) yö-
nelik eleştirisini “Buna güvenlik konseyi denmemeli, 
terör konseyi denmeli.” sözleri hala hatırlanıyor.

Eski Uganda Devlet Başkanı İdi Amin de 1972’de 
yaptığı konuşmada, eski İngiltere Başbakanı Edward 
Heath’i övdükten sonra, onu Adolf Hitler’le kıyasla-
yarak büyük bir gafa imza attı.

Amin, daha sonra yanlışını düzeltmek için “Hit-
ler değil, Winston Churchill’i kastetmiştim. Heath, 
Churchill’e benziyor.” ifadelerini kullandı.

TRUMP’IN KAHKAHA ALAN KONUŞMASI
Öte yandan 2018’de ABD Başkanı Donald 

Trump’ın yaptığı konuşma da ilginç anlara sahne 
oldu.

Trump’ın ABD ekonomisinin hiç olmadığı kadar 
iyi olduğu ve kendisinin 2 yılda diğer yönetimlerden 
daha çok şey başardığını söylemesi üzerine salondan 
kahkaha sesleri yükseldi.

Bunun üzerine Trump, “Beklediğim tepki bu de-
ğildi ama sorun değil.” ifadesini kullandı.

Öte yandan dönemin İngiltere Başbakanı Boris 
Johnson’ın 2019’daki BM Genel Kurulu’nda yaptığı 
konuşmada yapay zekaya dair sözleri o dönem ilgi 
çekmişti. Johnson’ın Amazon’un yapay zeka ürünü 
Alexa’ya dair “Gelecekte Alexa sizden emir alıyor 
gibi görünecek. Ancak Alexa sizi izliyor, dilini çıka-
rıyor ve ayaklarını yere vuruyor olacak.” demişti.

Endonezya, Malezya ile yaşanan anlaşmazlık 
üzerine 1965’te BM’den ayrılmak için mektup sunan 
ilk ve tek ülke oldu.

Genel Kurul’un en küçük misafiri ise 2018’de dö-
nemin Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern’in 3 
aylık bebeği oldu.

Kovid-19 salgını nedeniyle BM Genel Kurulu 

tarihinde ilk kez 2020’de çevrim içi oturum düzen-
lendi.

İZLANDA TOKMAĞININ ILGINÇ SERÜVENI

İzlanda’nın, 1952’de BM Genel Kurul Başka-
nı’na oturumları açıp kapatmak, gündemi kabul et-
mek ve kararları oylamada kullanmak için tokmak 
hediye etmesinin ardından tokmak, Genel Kurul’un 
simgesi haline geldi.

İzlanda’nın hediye ettiği tokmak, 1960’da İrlan-
dalı diplomat Frederick Boland’ın, eski Sovyetler 
Birliği lideri Nikita Kruşçev’i sakinleştirmeye çalış-
tığı sırada yanlışlıkla kırıldı.

Olayın ardından, İzlanda’dan talep edilen yeni 
tokmak da 2005’te kayboldu, yerine yenisi getirilmek 
zorunda kalındı.				         (AA)

BM Genel Kurulu 80 yılda yaşanan ilginç olaylarla da hafızalarda yer edindi
BM Genel Kurulu’nda konuşma süresi 15 dakika ile sınırlı olmasına rağmen, Küba lideri Castro 4,5 saat süren bir konuşma yaparak 

rekor kırdı. İzlanda’nın BM Genel Kurulu’na hediye ettiği tokmak ise kırılması ve kaybolması nedeniyle defalarca yenilendi

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Çifte standart maalesef 
uluslararası hukuka ve mahkemelere güveni azaltı-
yor ve yok ediyor. Eğer uluslararası hukuku ve ulus-

lararası mahkemeleri güvenilir hale getireceksek öncelikle 
Gazze’deki katliam durdurulmalı, o katliamı yapanlar adalet 
önüne çıkarılmalı ve inşallah adalet önüne bir gün çıkacak-
lar. Nasıl Bosna kasapları yıllar sonra kurulan mahkemede 
insanlık huzurunda hesap vermişler ve hapse atılmışlarsa 
İsrail’in o soykırım suçluları da bir gün insanlık huzurunda 
hesap verecekler” dedi.

Antalya’da bu yıl 20’ncisi düzenlenen Uluslararası Adli 
Tıp Günleri, Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Yargıtay Baş-
savcısı Muhsin Şentürk, Adli Tıp Kurumu Başkanı Hızır 
Aslıyüksek, Avrupa Adli Bilim Kuruluşları Ağı (ENFSI) 
Başkanı Agnieszka Lukomska’nın açılış konuşmalarıyla 
başladı. Kundu Turizm bölgesindeki ATGV Tesislerinde 
düzenlenen kongrede Danıştay, Yargıtay, Adalet Bakanlığı, 
üniversitelerden akademisyenler ile Amerikan Adli Bilimler 
Akademisi, Asya Adli Bilimler Ağı, Uluslararası Adli Bi-
limler Topluluğu, Arap Adli Bilimler ve Toksikoloji Birliği 
ve Balkan Adli Bilimler Akademisi gibi çok sayıda ülkeden 
uluslararası katılımcı yer alıyor.

“DÜNYANIN EN GÜÇLÜ                                               
ADLİ TIP KURUMLARINDAN BİRİ” 

Bu yıl 20’ncisi gururla gerçekleştirilen etkinliğin, sürek-
lilik kazanmasının yanında alanında bir marka haline geldi-
ğini ve geleneksel olduğunu belirten Bakan Tunç, adli tıbbın, 
bilimin ışığını, adaletin terazisine taşıyan hukukun ayrılmaz 
bir tamamlayıcısı olduğunu söyledi. Ceza hukukunun yanın-
da, özel hukuk uyuşmazlıklarında da Adli Tıp Kurumu’nun 
yapacağı analiz ve tespitlerin öneminin büyük olduğunu an-
latan Bakan Tunç, “Adli tıp, sürekli gelişen bilimsel yöntem-
lerle desteklenmesi, teknolojik imkanlarla güçlendirilmesi 
ve ehil ellerde korunması gereken bir emanettir. Böylesine 
önemli bir emaneti hakkıyla taşıyan ve 200 yıla yaklaşan 
tarihiyle Adli Tıp Kurumu, her geçen gün kapasitesini artır-
maktadır. Gerek fiziki imkanların gerek teknoloji imkanla-
rın, dijitalleşmenin her türlü imkanından yararlanarak Adli 
Tıp Kurumu’muzu, dünyanın en güçlü adli tıp kurumu hali-
ne getirdik. Burada Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a çok teşekkür ediyoruz” diye konuştu.

SON 23 YILDAKİ YATIRIMLARI ANLATTI
Adalet Bakanlığı olarak son 23 yılda, Adli Tıp Kurumu 

yapısını güçlendirecek birçok adım attıklarını kaydeden 
Tunç, “2002 yılında 802 olan akademisyen, adli tıp uzmanı, 
asistan, hekim, mühendis, biyolog ve kimyager gibi çeşitli 
branşlardaki personel sayısını bugün 4 kat artırarak toplam 3 
bin 190’a çıkardık. 2002 yılında 5 olan ihtisas kurulu sayısını 
11’e çıkardık. Son derece ileri teknoloji ürünü cihazlarla do-
natılmış ‘Adli Bilişim İhtisas Dairesi’ni kurarak ihtisas daire 
sayısını 7’ye yükselttik. 2002’de Adli Tıp Kurumu yalnızca 
25 ilimizde, 18 şube müdürlüğünde hizmet sunmaktayken, 
81 il merkezi ve 145 Adli Tıp Şube Müdürlüğü ile adli tıp 
hizmetlerini ülke geneline yaydık. 2002’de 6 olan Adli Tıp 
Grup Başkanlığı sayısını 16’ya yükselttik” dedi.

Kongrede özellikle insan hakları alanında bir oturum 
düzenlenmesini çok olumlu bulduklarını söyleyen Bakan 
Tunç, “Biz burada insan haklarını konuşurken, maalesef Fi-
listin’de, Gazze’de iki yıldan bu yana hatta 1 asırdan bu yana 
insan hakları ihlalleri dünyanın gözü önünde gerçekleşiyor. 
Tabii son iki yıldan bu yana artık insan hakları ihlalinin önü-
ne geçen soykırım suçu işleniyor. 65 binden fazla masum 
insan maalesef dünyanın gözü önünde katledildi. Bunların 
çoğunluğu kadın ve çocuklardan oluşuyor. Maalesef batı iki-
yüzlü. Kadın haklarından, çocuk haklarından bahsedenler, 
orada gazeteciler öldürülürken basın özgürlüğünden bahse-
denlerin maalesef Filistin ve Gazze söz konusu olduğunda 

hiç sesleri çıkmıyor. Tabii Avrupa ülkelerinde ve dünyanın 
değişik yerlerinde toplum vicdanı bunu kabul etmiyor. İn-
sanlar sokaklara taşıyor. Yönetimlerine özellikle bu zulmü 
durdurmak için çağrıda bulunuyorlar” diye konuştu.

“BİRÇOK AVRUPA ÜLKESİ                                              
FİLİSTİN’İ TANIYOR”

Bakan Tunç, “Birçok Avrupa ülkesinin de Filistin devle-
tini tanıdığını görüyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımız ABD’de 
BM Genel Kurulu’nda bütün insanlığa hitap edecek ve bu 
konuya yine her zaman olduğu gibi ‘Dünya beşten büyük-
tür. Dünyanın adalete ihtiyacı vardır. Daha adil bir dünya 
mümkündür. Burada insan hakları ihlali var. Soykırım suçu 
işlenirken, biz yöneticiler susamayız’ diyecektir ve bütün 
dünyaya yine Filistinli mazlumların haklı davasını seslendir-
meye devam edecektir” dedi.

“BM’DE ADLİ BİR YAPI YOK”
İki yıldan bu yana Gazze’deki soykırımın uluslarara-

sı hukukun etkisizleştirildiğini, uluslararası mahkemelerin 
inandırıcılığını kaybettiğini bütün dünyaya gösterdiğini ifa-
de eden Bakan Tunç, şunları söyledi: “Uluslararası Adalet 
Divanı’nda BM Soykırım Sözleşmesini ihlal eden İsrail’in 
yargılandığı davada alınan tedbir kararları maalesef hayata 
geçirilemedi. Karar sadece kağıt üstünde. Kim uygulaya-
cak bu kararı? Uluslararası Adalet Divanı’nın kararını BM 
Güvenlik Konseyi neden uygulamıyor? Çünkü orada adil 
bir yapı yok. Bir vetoyla insani yardım önergeleri bile red-
dedilebiliyor. Ateşkes önergeleri reddediliyor. Uluslararası 
Ceza Mahkemesi’nde soykırım suçunu işleyen, çocukları ve 
kadınları katleden soykırımcılar hakkında yakalama kararı 
çıkarılıyor. Tutuklama talep ediliyor. Ama tutuklama talep 
edilen o soykırım suçluları, o katiller bütün dünyayı dolaşa-
rak kendilerini demokratik devlet olarak niteleyen ülkelerin 
parlamentolarında ayakta alkışlanabiliyor. İşte bu çifte stan-
dart maalesef uluslararası hukuka ve mahkemelere güveni 
azaltıyor ve yok ediyor. Dolayısıyla insanlık için çok önemli 
bir problem. Eğer uluslararası hukuku ve uluslararası mah-
kemeleri güvenilir hale getireceksek öncelikle Gazze’deki 
katliam durdurulmalı, o katliamı yapanlar adalet önüne çı-
karılmalı ve inşallah adalet önüne bir gün çıkacaklar. Nasıl 
Bosna kasapları yıllar sonra kurulan mahkemede insanlık 
huzurunda hesap vermişler ve hapse atılmışlarsa İsrail’in o 
soykırım suçluları da bir gün insanlık huzurunda hesap vere-
cekler. Bu dünyada inşallah hesap verecekler hem de zaten 
öbür dünyada ilahi adaletten kaçışları olmayacak.”     (DHA)

“İsrail’in o soykırım suçluları 
da bir gün hesap verecek”

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Biz burada insan haklarını konuşurken, maalesef Filistin’de, Gazze’de iki 
yıldan bu yana hatta 1 asırdan bu yana insan hakları ihlalleri dünyanın gözü önünde gerçekleşiyor. Tabii 

son iki yıldan bu yana artık insan hakları ihlalinin önüne geçen soykırım suçu işleniyor.” dedi.

Halil ÜNAL

DEVA Partisi İstanbul Milletvekili Elif Esen, özel 
okul öğretmenlerinin yaşadığı sorunları Türkiye 
Büyük Millet Meclisi gündemine taşıdı. Esen, Mil-

li Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in yazılı olarak yanıtlaması 
istemiyle verdiği soru önergesinde, özel okul öğretmenleri-
nin çalışma koşullarına, iş güvencelerine ve ücret adaletine 
dikkat çekti.

Esen, özel okul öğretmenlerine yaz aylarını kapsama-
yan 10 aylık sözleşmeler imzalatılması, fazla mesai karşı-
lıklarının ödenmemesi, eğitim-öğretime hazırlık ödenekle-
ri ile banka promosyonlarının öğretmenlere aktarılmaması 
gibi uygulamaların Anayasa’da güvence altına alınan çalış-
ma hakkı ve ücrette adalet ilkesiyle bağdaşmadığını belirtti.

DEVA Partisi İstanbul Milletvekili Elif Esen, özel 
okul öğretmenlerine yaz aylarını kapsamayacak şekilde 
10 aylık sözleşmeler imzalatıldığını söyledi. Esen, öğret-
menlerin bir sonraki dönemde çalışabilmek için 10. ayın 
sonunda istifa dilekçesi vermeye zorlandığını, bu nedenle 
işçilik davaları ve haklarından mahrum bırakıldıklarını ifa-
de etti. Esen, “Kısa süreli ve güvencesiz istihdam yaratarak 
Anayasa’nın 49. maddesinde güvence altına alınan çalışma 
hakkı ve 55. maddesinde yer alan ücrette adalet ilkesiyle 

bağdaşmayan bu uygulamayı ortadan kaldırmaya yönelik 
Bakanlığınız tarafından herhangi bir düzenleme yapıl-
makta mıdır?” diye sordu. Esen, öğretmenlerin hak arama 
yollarına başvurup başvurmadıklarına göre işe alımların 
şekillendiği ve fiili kara liste uygulamalarının bulunduğu 
yönünde iddialar olduğunu belirtti. Bu konuda Bakanlığa 
ulaşan başvuru sayısını soran Esen, “Bu konuda yürütülen 
bir inceleme var mıdır?” dedi.

FAZLA MESAI ÜCRETLERI ÖDENIYOR MU?
Özel okul öğretmenlerinin ders, nöbet ve etüt yüküm-

lülükleri bakımından fazla mesai ödemelerinin yapılmadı-
ğına dair şikâyetler olduğunu söyleyen Esen, “Bakanlığı-
nızca yapılan denetimlerin sonuçları nelerdir?” diye sordu.

Esen, özel okul öğretmenlerine yönelik eğitim-öğreti-
me hazırlık ödeneklerinin okul yönetimlerince öğretmen-
lere aktarılıp aktarılmadığının denetlenip denetlenmediğini 
gündeme taşıdı. “Bu ödeneklerin öğretmenlere ulaştırılma-
dığının tespit edilmesi halinde Bakanlığınızca hangi işlem-
ler yapılmaktadır?” diye sordu.

Ücrette adalet ilkesine dikkat çeken Esen, özel okul-
ların bankalarla yaptığı maaş promosyon anlaşmalarında 
sağlanan ödemelerin öğretmenlere yansıtılıp yansıtılma-
dığını sordu. Esen, “Bu ödemelerin öğretmenlere ulaştırıl-

mama ihtimaline karşı hangi tedbirler alınmaktadır?” dedi.
Öğretmenler denetimlerde baskıdan uzak beyan vere-

biliyor mu? Özel okul denetimleri sırasında öğretmenlerin 
okul yönetiminin baskısı olmadan serbestçe beyanda bulu-
nabilmeleri gerektiğini vurgulayan Esen, “Bakanlığınızca 
bu konuda özel bir önlem ya da sistem öngörülmekte mi-
dir?” sorusunu yöneltti.		    

ESEN’DEN BAKAN TEKIN’E ÖZEL OKUL ÖĞRETMENLERI IÇIN SORU ÖNERGESI:

“Hak kayıplarının önüne geçilmeli!”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
“Tarımın, ormanın ve suyun olmadığı bir 
dünya, bizim dünyamız değildir. Öyle bir 

dünya, insanlığın dünyası olmayacaktır. Gele-
ceğimizin teminatı olan çocuklarımıza tarımı ve 
ormanı sevdirmek, bugün artık milli bir görev, 
bir sorumluluk haline gelmiştir” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
bir dizi ziyaret ve açılışlar yapmak üzere Si-
vas’a geldi. Bakan Yumaklı ilk olarak Valiliği 
ziyaret etti. Bakan Yumaklı, Valilik Şeref Def-
teri’ni imzaladıktan sonra kentteki çalışmalar 
hakkında Vali Yılmaz Şimşek’ten bilgi aldı. 
Daha sonra AK Parti İl Başkanlığı’nı ziyaret 
eden Bakan Yumaklı, partililer ile bir araya 
geldi. Bakan Yumaklı, buradan kentte yapımı 
tamamlanan Bekir-Latife Şahin İlkokulu’nun 
açılışına katıldı. Açılışta Bakan Yumaklı’nın 
yanı sıra Sivas Valisi Yılmaz Şimşek, AK Parti 
Grup Başkanı Abdullah Güler, AK Parti Sivas 
Milletvekili Rukiye Toy, Sivas Belediye Başka-
nı Adem Uzun, protokol üyeleri, öğrenciler ve 
veliler yer aldı.

“EĞİTİM SERMAYENİZİ                        
İYİ DEĞERLENDİRİN”

Okulun hayırlı olması dileğinde bulunan 
Yumaklı öğrencilere hitaben, “Sizleri geleceğe 
daha iyi hazırlamak için bütün imkanlarımızı 
değerlendiriyor, her türlü fedakarlığı yapıyo-
ruz. Sizlerden de derslerinize iyi çalışmanızı, 
öğretmenlerinize ve büyüklerinize saygılı ol-
manızı, iyi insan olmak için çaba sarf etmenizi 
bekliyoruz. Bilgi ve karakter, sizin ışığınız, en 
büyük gücünüzdür; bunu sakın unutmayın. Eği-
tim-öğretim hayatınız, size sunulmuş en büyük, 
en anlamlı sermayedir. Bu sermayeyi iyi değer-
lendirin. İlkokul eğitimi, gömleğinizin ilk düğ-
mesine benzer. Bu düğmeyi doğru iliklerseniz, 
gerisi zaten gelecektir. Bizler, siz çocuklarımızı 
bahar mevsiminde açmaya başlayan çiçekler 
gibi görüyoruz, bir dal çiçeğimizin bile kırılma-
sını, kurumasını istemiyoruz. Bunun için siz-
lerin güçlü, ahlaklı, donanımlı kişiler olarak 
hayata hazırlanmanızı temenni ediyoruz” dedi.

“AÇIK FİKİRLİ ÇOCUKLAR                 
YETİŞTİRMEK ÖNEMLİ”

Eğitimin sadece bilgi aktarmak olmadığı-
nı belirten Bakan Yumaklı, “Atalarımız ‘ağaç 
yaşken eğilir’ diyerek eğitimin sanıyorum en 
hassas noktasına işaret etmiştir. ‘Ne ekersen 
onu biçersin’ ata sözüyle de yine aynı gerçeğe 
dikkat çekilmiştir. Ancak çocuklarımızın açık 
fikirli, kişilikli, erdemli, öz güven sahibi kişi-
ler olarak yetiştirilmesi, belki her şeyden daha 
öncelikli ve önemli bir yere sahip. Bunun yanı 
sıra, çocuklarımızı çağın teknolojik, bilimsel 
seviyesi ve imkanlarıyla olabildiğince buluş-
turmamız gerektiği hepimizin malumudur. 
Aynı zamanda onların milli değerlerimize ve 
kültürümüze sahip çıkan, vatansever, manevi 
açıdan güçlü bireyler olarak yetişmelerini son 
derece önemsiyoruz. Tarım ve Orman Bakanı 
olarak burada özelikle bir hatırlatmayı yapmak 
isterim. Tarımın, ormanın ve suyun olmadığı 
bir dünya, bizim dünyamız değildir. Öyle bir 
dünya, insanlığın dünyası olmayacaktır. Gele-
ceğimizin teminatı olan çocuklarımıza tarımı ve 
ormanı sevdirmek, bugün artık milli bir görev, 
bir sorumluluk haline gelmiştir” diye konuştu.

Tarım olmadan gıdanın, gıda olmadan ha-
yatın olamayacağı bilinciyle çocukları gelece-
ğin dünyasına hazırlamak gerektiğini belirten 
Yumaklı, “Toprağı, ağacı, koyunu, kuzusuyla, 
tarımı ve hayvancılığı hayatlarının bir parçası 
yapacak kadar sevdirmek gerekiyor. Dahası, fi-
dan dikme ve yetiştirme arzusunu çocuklarımı-
za ne kadar kazandırırsak, hep birlikte geleceğe 
daha güvenle bakacağımızdan şüphe duymu-
yorum. Dikecekleri her fidan, gelecek için yeni 
bir nefes, yeni bir umut olacaktır. Milli Eğitim 
Bakanımız Sayın Yusuf Tekin’in desteğiyle, bu 
eğitim-öğretim yılı ilk dersinin ‘Yeşil Vatan’ ol-
ması bu anlamda çok manidardır. Kendisine bir 
kez daha teşekkür ediyorum.” dedi.        (DHA)

“Çocuklarımıza tarımı 
ve ormanı sevdirmek 
artık milli bir görev”
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Derelerin intikamı
Çok değil birkaç yıl önce Kastamonu’nun 

Bozkurt ilçesinde 80 kişinin hayatını kaybettiği 
bir sel felaketi yaşandı. Aynı şekilde Giresun’da 
da büyük can kayıpları oldu.

 Sel, yangın, heyelan, çığ, deprem gibi doğal 
afetler Türkiye’nin dört bir yanında büyük acı-
lar yaşatıyor bize…

Yurttaş olarak hepimiz bekliyoruz ki; ya-
şanan felaketlerden ders çıkarılsın, bir şey öğ-
renilsin ve aynısı tekrarlanmasın. Ama Türki-
ye’de bu beklentinin beyhude olduğu sayısız 
kere anlaşılmış durumda. 

Felaket, ölenler için birkaç gün süren ağıt, 
“gerekli tedbirler alınacaktır” türünden yatıştı-
rıcı resmi açıklamalar, kader deyip sorumlulu-
ğu her fırsatta Allah’a havale eden alışkanlık, 
unutma süreci ve önceki yanlışlıkların aynı ile 
devamı…

“Türklerde soyut düşünme yeteneğinin ol-
madığı” yönünde ileri sürülen tezlere haklılık 
kazandıracak türden bir kısır döngü devam edip 
duruyor. Soyut düşünme yeteneği yoksa yaşa-
nılan acı deneyimler de mi öğreticilikten uzak 
bize…

Neden mi? Rize, Artvin bölgesinde meyda-
na gelen selden sonra yansıyan görüntüler, bir 
türlü akıllanmadığımızı gösteriyor. 400-500 
yıllık tarihi köprüler öylece duruyor ama yeni 
yapılanlar yıkılıyor. O köprüleri yapanlar, hiçbir 
mühendislik eğitimi almamışlardı, devasa kam-
yonlar, vinçler yoktu ama geleneksel ustalığın 
bütün inceliklerine ve titizliğine sahip olmalılar 
ki, eserleri ayakta durabiliyor.

Başka bir görüntüde derenin içine yapılan 
bungalov evlerin suyun içinde yüzdüğünü, as-
falt yolların bir kağıt gibi yırtıldığını görüyoruz. 
Tam ibretlik hal… 

Görgüsüzlük, cin fikirlilik, açgözlülük, do-
ğaya ve insana saygısızlık, hadsizlik, kanunsuz-
luk, keyfilik, plansızlık… Hepsi var. Neymiş, 
gelen turistler akan dereyi seyrederek keyif 
sürecekmiş… Bu keyif de turizm girişimcisine, 
ülkeye para kazandıracakmış, ekonomi canla-
nacakmış… 

Bu mantıkla ülkede bütün sahiller neredeyse 
halka kapalı hale geldi. Anayasaya göre kamuya 
açık olması gereken sahillerde ücret ödemeden 
denize girmek imkansız gibi şimdi… Koyla-
rı özel turistik işletmeler kullanıyor. Şimdi de 
anlaşıldığı üzere orman içinde, dere kenarında 
bungalov modası başladığından yaylalar, or-
manlar kullanıma açılmış. 

Hangi mühendislik ilmi, hangi kadim bilgi 
size derenin tam da içine bungalov ev kondur-
mayı emrediyor? Hangi şehircilik anlayışına 
akarsu yataklarına apartman dikmek, hemen 
kenarına havaalanı kondurmak ya da asfalt yol 
yapmak sığıyor da valisi, kaymakamı, belediye 
başkanı izin veriyor? 

Hangi siyasi yandaşlık, bürokratik teşvik ve 
destekten cesaret alınarak hiç olmaması gere-
ken yere bungalov ev kondurulup, üstüne üstlük 
kanalizasyon atıkları akarsuya boşaltılıyor?  

Bölgede 8 bin civarında olduğu söylenen 
bungalov evlerin ruhsatı, projesi var mı?

Valiliklerde, kaymakamlıklarda, belediye-
lerde şehir plancısı, mimar, mühendis yok mu-
dur hiç? 

Var ise ne iş yaparlar? Hiçbiri mi meslek eti-
ğini hatırlamaz da bu çarpıklık sürüp gider?

Siyasetçisi, girişimcisi, bürokratıyla her 
alanda yağmayı, talanı, doğa tahribatını normal-
leştiren, piyasacı, kamu çıkarlarını gözetmeyen 
bir düzen var. Bu düzeni şimdilik halk iradesiy-
le değiştirmek zor gibi görünüyor ama doğa in-
tikamını alıyor.

Halkın yapamadığını doğa yapıyor.
Siz de Fırtına Vadisi gibi muhteşem bir do-

ğanın içinde suyun hemen kenarında bulunan 
bungalov evin sel tarafından yutulmasından 
garip bir haz aldınız mı? Yüreğiniz soğudu mu 
biraz? 

Şahsen ben, doğanın kendisinden çalınanı 
almasını keyifle izledim. 

Metin FIRAT

22-28 Eylül Ahilik Haftası vesilesiyle yazılı bir 
açıklama yapan Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken,  “Yaklaşık 900 yıldır Anadolu toprakla-
rında benimsenen Ahilik felsefesi yalnızca mesleki bir 
örgütlenme değil, aynı zamanda toplumun birlik ve be-
raberliğini güçlendiren, saygıyı, dürüstlüğü, hoşgörüyü 
ve paylaşmayı esas alan bir hayat felsefesidir. Yüzyıllar 
boyunca bu kültür sayesinde esnaf ve sanatkârlarımız 
üretimde kaliteyi, ticarette güveni ve toplum içinde 
adaleti gözetmiştir. Ahiliğin kökleri sadece Anadolu’ya 
değil, tüm insanlığa örnek olacak değerler taşımakta-
dır. İki buçuk milyonu aşkın esnaf ve sanatkârlar cami-
ası olarak bizler Ahilik mirasını bugün hâlâ yaşatıyor, 
toplumumuzun gelişmesine yön veren temel ilkelerden 
biri olarak görüyoruz” dedi.

“AHİLİK KÜLTÜRÜNÜ GELECEĞE                   
TAŞIMAK EN BÜYÜK SORUMLULUĞUMUZ”

Esnaf ve sanatkarlar tarafından Ahilik geleneğinin 
geleceğe umutla taşındığını söyleyen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken,  “Esnaf ve sanatkârları-
mız, Ahilik kültürünün hem kurucusu hem de en güçlü 
temsilcisidir. Çarşılarımızda, pazarlarımızda, atölye-
lerimizde asırlardır süren bu anlayış sayesinde hem 
ekonomik hayat ayakta kalmış hem de toplumsal huzur 
korunmuştur. 

Ben de esnaf ve sanatkârlarımızın temsilcisi olarak, 
onların omuzlarında yükselen bu köklü geleneğin yaşa-
yan bir miras olduğuna inanıyor, Ahilik değerlerini ge-
leceğe taşımayı asli görevim olarak görüyorum. Çünkü 
esnaf ve sanatkârlarımız yalnızca üretim yapan, hizmet 
sunan kişiler değil aynı zamanda ahlaki değerlerin, da-
yanışmanın ve kardeşliğin taşıyıcı gücüdür. Onların 
iş yerlerinde sadece alın teri değil, aynı zamanda dü-
rüstlük ve güvenin izleri vardır. İşte bu nedenle Ahilik 
kültürü, esnaf ve sanatkârlarımızın temsilinde asırlar-

dır canlılığını korumakta ve geleceğe umut taşımakta-
dır” diye konuştu.

“AHİLİK FELSEFESİ AYNI ZAMANDA           
TOPLUMSAL HAYATI DA DÜZENLER”

Ahiliğin her zaman geleceğe ışık tutacağını be-
lirten Palandöken, “Bu duygu ve düşüncelerle Ahilik 
Haftası, bizlere geçmişten aldığımız bu büyük mirası 
hatırlatmakla kalmıyor, aynı zamanda gelecek nesillere 
bırakacağımız önemli bir sorumluluğu da yüklemek-
tedir. Ahilik kültürü, yalnızca bir meslek anlayışı de-
ğil toplum hayatını düzenleyen, bireyler arası güveni 

tesis eden, yardımlaşmayı ve kardeşliği pekiştiren bir 
yaşam biçimidir. Bizler de Ahiliğin iyi ahlak merkezli 
değerlerini genç kuşaklara aktarabilmek için eğitimden 
meslek örgütlenmesine, mesleki yeterlilikten sosyal da-
yanışmaya kadar her alanda çalışmalarımızı kararlılık-
la sürdürüyoruz. Bu vesileyle Ahilik kültürünü yaşatan, 
özveriyle çalışan tüm esnaf ve sanatkârlarımızın Ahilik 
Haftası’nı en içten dileklerimle kutluyor bereketli ka-
zançlar, huzurlu ve hayırlı işler diliyorum. Unutulma-
malıdır ki, Anadolu’da yüzyıllardır yaşayan Ahilik kül-
türü, dün olduğu gibi bugün de yarınlara ışık tutmaya 
devam edecektir” şeklinde konuştu.

Palandöken: Ahilik esnaf ve
sanatkarın yaşam felsefesidir
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf ve sanatkârlarımız, Ahilik kültürünün hem kurucusu 
hem de en güçlü temsilcisidir. Çarşılarımızda, pazarlarımızda, atölyelerimizde asırlardır süren bu anla-

yış sayesinde hem ekonomik hayat ayakta kalmış hem de toplumsal huzur korunmuştur.” dedi.

Made in Russia, Orman endüstrisinde Türk - 
Rus iş birliğini güçlendirmek amacıyla 25-26 
Eylül’de TÜYAP Intermob Fuarı’nda geniş 

çaplı bir heyeti bir araya getirecek.
Made in Russia’dan yapılan açıklamaya göre, 

20’den fazla önde gelen Rus şirketi, temel malzeme-
lerden (kontrplak, kereste, kaplama, OSB, sunta, MDF 
paneller, kağıt ve karton) yenilikçi ahşap evler de dahil 
olmak üzere inşaat ve konut yapımı için hazır çözüm-
lere kadar geniş bir ürün yelpazesi sunacak. Etkinlik 
sadece Rusya’nın ihracat potansiyelini göstermeyi de-
ğil, aynı zamanda iki ülkenin iş çevreleri arasındaki gü-
veni güçlendirmeyi ve uzun vadeli ortaklıklar kurmayı 
da amaçlıyor. İş heyetlerinde “Made in Russia” ulusal 
marka sertifikasına sahip Rus işletmeleri yer alıyor. Ka-
tılımcıların kapsamlı ihracat deneyimine sahip olduğu 
ve uzun süredir güvenilir tedarikçiler olarak kendilerini 
kanıtladıkları belirtiliyor.

Bunlar arasında Belka LLC Türkiye, Kazakistan, 
Moğolistan ve Özbekistan’a ürün tedarik ediyor. Yart-
sevskaya Fanera LLC ise İran, Türkiye, Mısır ve Azer-
baycan’a ihracat yapıyor. Terra Sibirika LLC, Azer-
baycan, Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan, Çin, İran, 
Güney Kore, Japonya, Polonya, Çek Cumhuriyeti, 
Almanya, Avusturya, Slovakya, Sırbistan, Hırvatistan, 
Fransa ve Hollanda’daki ortaklarıyla çalışıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen “Made in Rus-
sia” ulusal markasının Türkiye’deki temsilcisi Timur 
Safin, ulusal markanın Türk işletmeleri için bir kalite 
sembolü olduğunu vurgulayarak, “Bugün bu marka 
altındaki ürünler dünyanın onlarca ülkesindeki süper-
marketlerin raflarında ve çevrimiçi mağazalarda bulu-

nabiliyor ve coğrafya sürekli genişliyor. Türkiye, doğal 
olarak, ulusal “Made in Russia” markasının güven ve 
verimli işbirliğinin göstergesi olarak hizmet ettiği ön-
celikli alanlardan biri haline geliyor.” ifadelerini kul-
landı. Terra Sibirika LLC Başkanı Maria Vlaskina da 
Türkiye’nin, ahşabın her zaman kültürün parçası oldu-
ğu bir ülke olduğunu belirterek, “Zenginliği ve sofisti-
keliği simgeleyen ahşap cepheli ve oymalı iç mekanla-
ra sahip Osmanlı konaklarını hatırlayalım. Rusya için 
bile benzersiz olan bir malzeme sunuyoruz: Sibirya 
sediri. Ondan yapılan evler dayanıklıdır, güzeldir ve 
sağlık üzerinde faydalı bir etkiye sahiptir. Bu özellik-

ler araştırmalarla doğrulanıyor ve Türk ortaklarımızda 
yankı buluyor.” açıklamasında bulundu.

İstanbul’da gerçekleştirilecek olan heyet programı 
zengin ve pratik sonuçlara odaklanıyor. Program, en 
büyük endüstri fuarı Intermob ziyareti, endüstri der-
nekleri, iş dernekleri ve potansiyel ithalatçıların temsil-
cileriyle toplantılar içeriyor. Ana unsur, katılımcıların 
teslimat koşullarını, ürünlerin Türk pazarının özel ge-
reksinimlerine uyarlanmasının yanı sıra ortak projele-
rin uygulanması ve üretimin olası yerelleştirilmesi ola-
sılıklarını ayrıntılı olarak tartışmalarına olanak tanıyan 
B2B görüşmeleri olacak.			           (AA)

Orman endüstrisinde Türk - Rus iş birliği İstanbul’da hayat bulacak
20’den fazla önde gelen Rus şirketi, temel malzemelerden (kontrplak, kereste, kaplama,

OSB, sunta, MDF paneller, kağıt ve karton) yenilikçi ahşap evler de dahil olmak üzere inşaat 
ve konut yapımı için hazır çözümlere kadar geniş bir ürün yelpazesi sunacak.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye 
Kömür İşletmeleri Kurumu’nun (TKİ) işlet-
tiği maden sahalarının, ömürlerini tamam-

ladıktan sonra güneş enerjisi santralleri (GES) ile 
tekrar ekonomiye kazandırıldığını duyurdu.

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamaya göre, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, sürdürülebilir 
çevre ve enerji politikaları doğrultusunda maden 
sahalarına yönelik önemli bir dönüşüm projesi-
ne imza atıyor. TKİ’nin işlettiği maden sahaları, 
ömürlerini tamamlayınca GES ile tekrar ekono-
miye kazandırılıyor. Proje çerçevesinde, TKİ’ye 
bağlı Manisa’nın Soma ilçesindeki Ege Linyitleri 
İşletmesi’nde ve Çanakkale’deki Çan Linyitleri İş-
letmesi’nde üretimin sonlandığı maden sahalarında 
güneş enerjisinden elektrik üretiliyor. Manisa’da 5 

megavat kapasiteli lisanssız GES, Çanakkale’de ise 
5 megavat kapasiteli şebeke bağlantılı GES elekt-
rik üretimine devam ediyor. Toplam 10 megavat 
kurulu güce sahip bu iki santralde yıllık 18 milyon 
kilovatsaatlik elektrik üretimi gerçekleştiriliyor. 
İşletmeler, üretilen bu elektriği öz tüketimleri için 
kullanıyor. Ayrıca, Kütahya’nın Tavşanlı ilçesi ve 
Kahramanmaraş’ın Afşin ilçesinde de yeni GES 
sahalarının kurulması için hazırlıklar da devam edi-
yor. Kütahya’daki santralin 5, Kahramanmaraş’taki 
santralin de 9 megavat kapasiteli olması planlanı-
yor. Kurulumu tamamlanacak olan yeni GES sa-
halarıyla birlikte, gelecek yıl proje kapsamındaki 
toplam kurulu gücün 24 megavata ulaşması, böyle-
ce yıllık yaklaşık 41 milyon kilovatsaatlik elektrik 
üretilmesi hedefleniyor.                                  (DHA)

Eski madenler GES’e dönüştürülüyor

Bursa’nın İnegöl ilçesi kırsal Kulaca Mahallesi’ndeki 
tesislerde salça yapım süreci başladı. Çalışanların 
yüzde 90’ının kadınlardan oluştuğu tesislerde üreti-

lecek bin 500 ton biber salçası, Hollanda’ya ihraç edilecek.
İnegöl’de kadın gücünün kullanıldığı salça üretim te-

sislerinde sezon boyunca üretilecek domates salçaları, 
Türkiye’nin dört bir yanına gönderilecek. Üretilen biber 
salçaları ise Hollanda’ya ihraç edilecek. Kulaca Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi Başkanı Ahmet Uğur, bu yıl ihracat 
hedeflerinin bin 500 ton olduğunu söyledi. İhracatın her 
geçen yıl arttığını belirten Uğur, “Her yıl kar yumağı gibi 
büyüyoruz. 

Her ne kadar ülkemizde kriz olmakla birlikte, biz ihra-
catımızı yüzde 10 ila yüzde 15 oranında büyüttük. İç piya-
sada da domates ve biber salçamızı üretiyor ve satıyoruz. 
Kooperatifimizin ekonomik ve mali yönden sıkıntısı yok-
tur. Geçtiğimiz yıl bin 200 ton olan ihracatımızı bu sene 
bin 500 tona çıkarıyoruz. Yeni bir oluşum oldu, Hollan-
da’da eskiden beri anlaştığımız firma sahip değiştirdi. bin 
500 ton ve önümüzdeki yıllarda 3 bin ton hedefliyorlar. 
Bizim de buna karşılık o yatırımı yapmamız gerekiyor. Bu 
Türk parasıyla 60 milyon TL oluyor. Bu arada biz ithalat 
yapmadan bu dövizi getirdiğimiz için, ülkemize tarım ge-
lirleri çok farklı oluyor, bizim açımızdan dışarıya dövizi-
miz gitmiyor” dedi.

KADIN İSTİHDAMI
Üretimde kadın istihdamına dikkat çeken Uğur, “İstih-

damımız çok önemli, şu anda 120 kadın çalışıyor. 10-15 
tane de salça yapımında çalışan kadın işçilerimiz var. Ka-

dın işçilerimizin çoğu sigortalıdır. Bizim bir amacımız da 
sosyal faaliyetlerden bir tanesi de üniversiteye giden tale-
beler, lise son sınıfta olanlardan 16 yaşı geçmiş talebelere, 
10-15 günlük bir çalışma imkanı sağlıyoruz. Önümüzdeki 
yıllardaki çalışmalara katkıda bulunurlar diye yapıyoruz. 
1-2 tane de bizde staj yapan talebeler var, onlar da buradan 
bilgilenip, gidiyorlar” diye konuştu.

25 YILDIR İHRACAT
Kooperatifin 1976’da hizmete başladığını hatırlatan 

Uğur, şöyle konuştu: “Yaklaşık 50 yıldır üretim yapıyo-
ruz, tabii geçmiş yıllarda ufak tefek aksaklıklar olmasına 
rağmen son yıllarda ekonomimizi yendik, kredi kullanmı-
yoruz ve Türkiye’nin en iyi salçasını yapıyoruz. Büyük 
bir ilerleme yaptık, İl Müdürlüğü’nden İtalya’ya giden 
dostlarımız ekranda 3 tane kooperatif görüyor. Bir tanesi, 
Konya’daki devletin desteklediği bir kooperatif Torku, bir 
tanesi İzmir’de Tire süt, onun arkasında da büyükşehir be-
lediyesi vardı. Ama bizim kimse yoktu. Üç kooperatiften 
birisi de Kulaca’dır. İnşallah devam ettireceğiz. Bizim ko-
operatif işlemesi ile ilgili kurmak isteyenler geliyor, onlara 
destek veriyoruz. 2 tane de kardeş kooperatif seçtik. Onlara 
da destek veriyoruz. Aşağı yukarı 25-27 yıldır ihracat ya-
pıyoruz. Şu anda dediğimiz gibi ihracatı 1500 tona hedef-
leyerek gidiyoruz. Ürünlerde çok iyi olduğu için bizi tercih 
ediyorlar. Hollanda’nın yaptığı ürünü Türkiye’de yapmak 
isteyen firmalar var, onlara da destek veriyoruz. Yarım 
mamulün maddesini biz temin edip, onlara gönderiyoruz. 
İç piyasaya bizim domates, biber salçalarından satıyoruz. 
Onu da 500 ton civarında satıyoruz.” 	           (DHA)

Kulacalı kadınların ürettiği bin 500 ton
biber salçası Hollanda’ya ihraç edilecek



Lösemili Hastalar Derneği (LÖSEMA) Başkanı 
Fevzi Altuntaş, Kronik Myeloid Lösemi (KML) 
hastalarının, güvenli tedavi için ilaçlarını düzen-

li ve doğru dozda kullanmaları, gıda ve ilaç etkileşim-
lerine dikkat etmeleri, doktora danışmadan başka ilaca 
başlamamaları ya da ilaçlarını kesmemeleri uyarısında 
bulundu.

Altuntaş, 22 Eylül KML Farkındalık Günü dolayısıy-
la yaptığı yazılı açıklamada, bu hastalığın erişkin lösemi-
lerinin 15–20’sini oluşturan, tedavi edilebilir bir kanser 
türü olduğunu belirtti.

Hastalığın temelinde 9 ve 22’nci kromozomlar ara-
sında gelişen genetik değişim sonucu ortaya çıkan Phila-
delphia kromozomu (BCR-ABL1) bulunduğunu aktaran 
Altuntaş, son 20 yılda tedavilerle sağkalım ve yaşam ka-
litesinde belirgin artış sağlandığının altını çizdi.

Altuntaş, hastaların çoğunda günlük tek tabletle has-
talığın kontrolünün mümkün olduğuna işaret ederek, bu 
nedenle tedaviye uyumun hayati önem taşıdığına dikkati 
çekti. Yeni nesil ajanlarla derin moleküler yanıt oran-
larının yükseldiğini, uygun hastalarda tedavisiz takip 
hedeflerinin tartışıldığını ifade eden Altuntaş, şunları 
kaydetti: “Güvenli tedavi için 6 
altın kural var. İlacınızı düzenli 
ve doğru dozda kullanın. Gıda, 
ilaç etkileşimlerine dikkat edin, 
ilaçları aç ve tok alma kuralla-
rına uyun. Planlanan aralıklarla 
moleküler testlerinizi yaptırın. 
Yan etki gelişirse hekiminize er-
ken bildirin. Doktora danışma-
dan başka ilaç başlamayın ya da 
kesmeyin.”                         (AA)

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Nuri Koçak, 
spor yapmak, bulmaca çözmek, kitap okumak, tiyatro 

ile sinema gibi fiziksel ve zihinsel aktivitelerin Alzheimer’dan 
korunmada önemli etken olduğunu söyledi.

Doç. Dr. Koçak, 21 Eylül Dünya Alzheimer Günü dola-
yısıyla yaptığı açıklamada, dünyada ilk 1906 yılında Alman 
nörolog Alois Alzheimer tarafından teşhis edilen bu hastalığın 
günümüze kadar tanı ve teşhisinde ilerlemeler kaydedildiğini 
söyledi. Hastalığın tedavisi açısından çok fazla gelişme sağla-
namadığını dile getiren Koçak, “Alzheimer, beyinde amiloid 
gibi bazı maddelerin birikmesine ve buna bağlı olarak beyin 
hücrelerinin ölümüyle giden nörodejeneratif hastalık. Hafıza-
yı kodlayan ve sağlayan, davranışı, planlamayı geliştiren ve 
problemleri çözmeyle ilgili beynin bölgelerinde dejenerasyon 
ve o hücrelerde ölümle bitiyor.” dedi.

Koçak, dünyada bu hastalığın 65 yaş üstünde yüzde 5, 85 
yaş üzerinde ise bazı verilere göre yüzde 50 civarında görüldü-
ğünü ifade etti. Unutkanlık gibi hafıza problemi olan bu hasta-
lığın çeşitli evreleri olduğunu, her unutkanlığın da Alzheimer 
olmayacağına dikkati çeken Koçak, bu hastalıkta çok belirgin 
şekilde isimlerin unutulduğunu, özellikle son gittiği yerleri, 
yeni tanıştığı insanları, yeni olayları tanıyıp hatırlamada unut-

kanlık geliştiğini, kısa zamanda giyim ve temizlik gibi günlük 
işleri yaparken bu sürenin uzadığını, hastalığın en son evre-
sinde ise kişinin kendi adını bile unutup hiçbir ihtiyacını tek 
başına gideremediğini ve bakıma muhtaç hale geldiğini anlattı.

“POZITIF YAKLAŞIMLA HAYATI                                
SÜRDÜRMEK GEREKIYOR”

Türkiye’de ise 2022 yılında yapılan TÜİK verilerine göre 
yüzde 5,5 dolayında demanslı (bunama) hasta olduğunu, bun-
ların yüzde 60 ila 80’inin Alzheimer hastası olduğunu belirten 
Koçak, şunları kaydetti: “2022 TÜİK verilerine göre Türki-
ye’de yaklaşık 600 bin aile demanstan muzdarip. Dünyada 
yaş ilerledikçe 2050’lerde 132 milyon Alzheimer hastalığı ile 
mücadele eden insan riski ve tehlikesi var. Bu ciddi bir rakam. 
Beyne kan akımını artıracak fiziksel ve zihinsel aktivitelerin 
çok iyi yapılması lazım. Bunlar spor yapmak, bulmaca çöz-
mek, kitap okumak, tiyatro ve sinema gibi etkinlikler. Bunları 
ailesel olarak yapıldığında hem duygusal hem de fiziksel ola-
rak desteklenmiş oluyor. Bunlar Alzheimer hastalığının gelişi-
mini biraz geciktiriyor veya önleme noktasına getiriyor. Stres 
yönetimi de çağımızda çok önemli. Olumlu ortam ve çevre-
lerde yaşayıp pozitif yaklaşımla hayatı sürdürmek gerekiyor.”

“SIGARA VE ALKOLDEN UZAK                                   
DURULMASI ÖNERILIYOR”

Koçak, yüksek tansiyon, kolesterol, şeker hastalığı, obe-
zite, inme ve beyin damar gibi hastalıkların Alzheimer riskini 
artırdığını, sigara ve alkolden uzak durularak Akdeniz tipi ve 
antioksidan ağırlıklı beslenme önerildiğini kaydetti.

Ayrıca bu tarz hastalıktan korunmak için belirli yaştan 
önce ailecek ve çocuklarla ortak türkü, şarkı ezberlenip ileri-
ki yaşlarda bunların tekrarlanmasıyla Alzheimer hastalığının 
daha hafif yönetilip ve daha rahat geçirileceğini dile getiren 
Koçak, bu tarz hastalıklarla ilgili şüphe durumunda mutlaka 
nörologlara muayene olunması ve gerekli tetkiklerin yapılması 
gerektiğini sözlerine ekledi.                                                 (AA)

Alzheimer’a karşı spor ve bulmaca gibi
fiziksel ve zihinsel aktivite öneriliyor

Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Onur Yaman, “Halk arasında ‘beyinde su toplanması’ olarak 
bilindiğini belirten uzmanlar, beyin-omurilik sıvısının artışıyla ortaya çıkan ciddi bir hastalık. Yenidoğanlarda

baş çevresinde büyüme ve kusma, çocuklarda baş ağrısı ve yürüme sorunları, erişkinlerde ise konuşma yavaşlaması 
ve idrar kaçırma görülebilir. Altta yatan neden tedavi edildiğinde hastalık genellikle tekrarlamaz.” dedi.
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Beyinde su toplanmasına dikkat!

Beyin tümörlerinin çocuklar da dahil olmak 
üzere her yaşta görülebildiğini belirten 

Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. 
Abuzer Güngör, “Her yıl yaklaşık 100 bin 
kişide 25-30 yeni beyin tümörü olgusuna 

rastlanır. Her yaşta ortaya çıkabilse de, en 
çok ileri yaşlarda tanı konur. Çocuklarda da 
görülebilir ancak bu dönemde farklı tümör 

tipleri ön plandadır. Beyin tümörlerinin çoğu 
ailede benzer hastalık olmadan gelişir. Gene-
tik yatkınlık nadir vakalarda önemlidir. En 

bilinen risk faktörü, özellikle çocuklukta baş 
bölgesine alınan radyasyondur” dedi.

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Nuri Koçak, 

“Beyne kan akımını artıracak fiziksel ve zihinsel akti-
vitelerin çok iyi yapılması lazım. Bunlar spor yapmak, 
bulmaca çözmek, kitap okumak, tiyatro ve sinema gibi 

etkinlikler. Bunları ailesel olarak yapıldığında hem 
duygusal hem de fiziksel olarak desteklenmiş oluyor. 

Bunlar Alzheimer hastalığının gelişimini biraz gecikti-
riyor veya önleme noktasına getiriyor” dedi.

Alakuş Eczanesi	  Keçiören 	 03123226393
Altındal Eczanesi	  Kahramankazan	  03128141706
Altıntaş Eczanesi 	 Sincan	  05362810884
Altıparmak Eczanesi 	 Altındağ	  03123201520
Ana Eczanesi	  Sincan	  05422295001
Arınmış Eczanesi 	 Güdül 	 05301178589
Asilkan Eczanesi 	 Mamak	  03123733373
Badıllı Eczanesi	  Pursaklar 	 03125270425
Bala Merkez Eczanesi	  Bala 	 03128761023
Çağatay Eczanesi 	 Çankaya	  03124950024
Candemir Eczanesi	  Etimesgut 	 05077522713
Cankara Eczanesi 	 Haymana	  03126582425
Çarşı İncek Eczanesi 	 İncek 	 05435800885
Ceran Şah Eczanesi 	 Altındağ	  03123771414
Çoker Eczanesi	  Sincan	  03122638597
Elif Ulutaş Eczanesi	  Çankaya 	 03122867961
Emirler Eczanesi 	 Etimesgut	  03122454848
Erdem Eczanesi 	 Şereflikoçhisar 	 03126878368
Erkök Eczanesi 	 Çubuk 	 03128372945
Eslem Eczanesi	  Elmadağ 	 03128633318
Evren Eczanesi 	 Evren 	 03128935068
Gala Cadde Eczanesi	  Yenimahalle 	 03123625352
İbni Sina Eczanesi 	 Polatlı 	 03126237265
Ilgaz Eczanesi 	 Altındağ 	 03123402246

İlknur Eczanesi	  Mamak	  03123904358
İrem Aşık Eczanesi	  Akyurt	  05078799309
Karakaş Eczanesi 	 Gölbaşı 	 03124849966
Kayıran Eczanesi 	 Ayaş 	 03127121084
Meftun Eczanesi 	 Yenimahalle	  03122630053
Merve Eczanesi 	 Kızılcahamam 	 03127361332
Mesut Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127632123
Miray Eczanesi 	 Çankaya	 03124836321
Naz Eczanesi	  Çankaya	  03124681435
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03127531017
Oya Eczanesi 	 Keçiören 	 03123579695
Pınar Kaynar Eczanesi 	 Çankaya 	 03122402030
Polen Eczanesi 	 Yenimahalle	  03122554120
Şeyma Erol Eczanesi 	 Nallıhan 	 03127856001
Talip Eczanesi 	 Demetevler 	 03123349869
Taşkent Eczanesi 	 Çankaya	 03122227980
Turan Eczanesi 	 Sincan 	 03122713565
Ufuk Işık Eczanesi 	 Etimesgut 	 03122604343
Uğur Eczanesi 	 Mamak 	 03123694363
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03124282848
Yeni Ayşem Eczanesi 	 Kalecik 	 03128570859
Yeni Bayramoğlu Eczanesi 	Çankaya 	 03124356969
Yeni Esertepe Eczanesi 	 Keçiören	  03123782027
Yenianka Eczanesi 	 Yenimahalle	  03123413737

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	İ lçe 	 Telefon Eczane Adı	İ lçe 	 Telefon

“Beyin tümörlerinde en önemli 
risk faktörü radyasyon”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Hidrosefalinin, halk arasında ‘beyinde su top-
lanması’ olarak bilindiğini belirten uzmanlar, 
beyin-omurilik sıvısının artışıyla ortaya çı-

kan ciddi bir hastalık olduğunu söylüyor. Beyindeki 
ventriküllerin genişlemesinin, çevredeki hayati mer-
kezlere baskı yaparak yaşa göre farklı semptomlara 
yol açtığını ifade eden Beyin, Sinir ve Omurilik Cer-
rahisi Uzmanı Prof. Dr. Onur Yaman, “Yenidoğanlar-
da baş çevresinde büyüme ve kusma, çocuklarda baş 
ağrısı ve yürüme sorunları, erişkinlerde ise konuşma 
yavaşlaması ve idrar kaçırma görülebilir.” dedi. Altta 
yatan neden tedavi edildiğinde hastalığın genellikle 
tekrarlamayacağını kaydeden Yaman, ileri vakalarda 
ise şant cerrahisinin gerekebileceğini aktardı. Yaman 
ayrıca, erken tanı ve düzenli takibin, hastaların ya-
şam kalitesini korumada kritik rol oynadığını vurgu-
ladı.

Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uzmanı Prof. 
Dr. Onur Yaman, hidrosefali hastalığının nedenleri, 
yaşa göre değişen belirtileri, tanı ve tedavi yöntem-
leri ile erken tanının öneminden bahsetti. Hidrosefa-
linin, halk arasında ‘beyinde su toplanması’ olarak 
bilindiğini ifade eden Yaman, “Normalde beyni ve 
omuriliği koruyan ve besleyen beyin-omurilik sıvısı 
(BOS), beynin içinde ‘ventrikül’ adı verilen boşluk-
larda bulunur. Bu sıvı her insanda belirli bir miktarda 
mevcuttur. Ancak sıvının üretimi ile emilimi arasın-
daki denge bozulduğunda ve miktarı arttığında, vent-
riküller genişler ve ‘hidrosefali’ adı verilen hastalık 
ortaya çıkar.” değerlendirmelerde bulundu.

Bu genişlemenin, beynin çevresindeki hayati 
merkezlere baskı yaparak çeşitli klinik bulgulara yol 
açtığına dikkat çeken Yaman, “Hidrosefali belirtileri 
yaşa göre değişiklik gösterir. Yenidoğan ve bebekler-
de, kafatası kemikleri henüz tam kapanmadığı için 
baş çevresinde belirgin büyüme görülür. Beslenme 
sonrası fışkırır tarzda kusma ve gözlerin aşağı doğ-
ru kayması (‘güneş batışı’ bakışı) dikkat çekicidir. 
Büyük çocuklarda, baş ağrısı, bilişsel bozukluklar, 
yürüme problemleri ve akademik başarıda gerileme 
görülebilir. Erişkin ve yaşlılarda, yürüme ve konuş-
mada yavaşlama ile idrar kaçırma gibi şikâyetler ön 
plandadır.” açıklamasını yaptı.

Hastaların önce ayrıntılı muayeneden geçiril-
diğini kaydeden Prof. Dr. Onur Yaman, “Bulguları 
doğrulamak için radyolojik görüntüleme yöntemleri 
kullanılır. En önemli tanı araçları beyin tomografisi 
(BT) ve manyetik rezonans (MR) görüntülemedir.” 
ifadelerinde bulundu. 

Hidrosefali tedavisinde öncelikle altta yatan ne-
denin belirlendiğini ve ortadan kaldırıldığını ifade 
eden Yaman, “Nedene yönelik doğru tedavi uygulan-
dığında hastalığın tekrarlama olasılığı büyük ölçüde 
ortadan kalkar. İleri evre vakalarda beyin içine şant 
yerleştirilmesi gibi cerrahi yöntemler gerekebilir. 
Cerrahi sonrasında düzenli kontrollerle sürecin taki-
bi önemlidir.” şeklinde konuştu.

Erken tanı ve uygun tedavi ile şant cerrahisi ge-
çiren veya hidrosefali tanısı alan çocukların ise bi-
lişsel, motor ve fonksiyonel gelişimlerinin genellikle 
normal seyrettiğine değinen Prof. Dr. Onur Yaman, 
“Ancak tanının gecikmesi ya da tedavinin yetersiz 

kalması durumunda, ilerleyen dönemlerde motor, 
duyusal ve zihinsel gelişim gerilikleri ile akademik 
başarıda düşüş görülebilir. Erken tanı ve düzenli ta-
kip, hidrosefali hastalarının yaşam kalitesini koru-
mada kritik önem taşır.” diye konuştu.

Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. 
Abuzer Güngör, beyin tümörü hakkında 
açıklamalarda bulundu. Beyin tümörünün 

tanımını yapan Prof. Dr. Güngör, “Beyin tümörü, 
kontrolsüz bir şekilde büyüyen ve çoğalan hüc-
relerin oluşturduğu anormal bir doku kitlesidir. 
Normalde hücrelerin büyümesini durduran hüc-
resel mekanizmalar hasar görüp çalışmadığında 
tümör oluşur ve zamanla büyüyebilir. Bu tümör-
ler iyi huylu (benign) ya da kötü huylu (malign) 
olabilir. İyi huylu tümörler genellikle daha yavaş 
büyür ve çevre dokulara çok da yayılma eğilimi 
göstermezken, kötü huylu tümörler hızlı ilerler, 
çevre dokulara ve bazen uzak bölgelere yayılabi-
lir” diye konuştu.

“HER YAŞTA GÖRÜLEBİLİR”
Toplumda beyin tümörünün görülme sıklığın-

dan bahseden Prof. Dr. Güngör, “Beyin tümörleri 
toplumda nadir görülür. Her yıl yaklaşık 100 bin 
kişide 25-30 yeni olguya rastlanır. Her yaşta orta-
ya çıkabilse de, en çok ileri yaşlarda tanı konur. 
Çocuklarda da görülebilir, ancak bu dönemde 
farklı tümör tipleri ön plandadır” dedi.

“ÇOCUKLUKTA BAŞ BÖLGESİNE          
ALINAN RADYASYONA DİKKAT”

Prof. Dr. Güngör, beyin tümörlerinin çoğu-
nun ailede benzer hastalık olmadan geliştiğini; 
genetik yatkınlığın nadir vakalarda önemli oldu-
ğunu, en bilinen risk faktörünün özellikle 
çocuklukta baş bölgesine alınan rad-
yasyon olduğunu söyledi. Prof. Dr. 
Güngör, cep telefonu veya kimya-
sallar gibi diğer faktörlerin etkisi-
nin kesin olarak kanıtlanmadığı-
nı ve bir insanda tümör oluşma 
riskinin genetik, sağlık geçmişi 
ve çevresel etkilerin birleşimiyle 
belirlendiğini dile getirdi. Prof. Dr. 
Güngör, MR görüntüleme yöntemi-
nin ise radyasyon açısından bir sağlık 
riski taşımadığının altını çizdi.

“BELİRTİLERE DİKKAT EDİLMELİ”
Belirtilerden bahseden Prof. Dr. Güngör, şu 

bilgileri paylaştı: “Beyin tümörleri çok farklı be-
lirtilerle kendini gösterebilir. En sık karşılaşılan 
şikâyetler arasında baş ağrısı, nöbet, konuşma 
veya düşünme güçlüğü, kişilik ve davranış de-
ğişiklikleri, vücudun bir tarafında uyuşma ya da 
güçsüzlük, denge kaybı ve baş dönmesi, görme 
veya işitme sorunları, hafıza kaybı, açıklanama-
yan mide bulantısı, kusma ve yorgunluk sayılabi-
lir. Özellikle yeni başlayan ve giderek şiddetlenen 
baş ağrıları, nöbet, ani görme ya da konuşma bo-
zuklukları gibi bulgular dikkate alınmalı ve vakit 
kaybetmeden bir uzman tarafından değerlendiril-
melidir.”

TANI KONMA SÜRECİ
Tanı konma süreci hakkında bilgi veren Prof. 

Dr. Güngör, “Öncelikle görüntülemede MR ter-
cih edilir. MR ile tümörün yeri, boyutu ve çevre 
dokularla ilişkisi ayrıntılı görülebilir. Bilgisayarlı 
tomografi (BT) de özellikle acil durumlarda veya 
kemik yapılarla ilişkili tümörlerin değerlendiril-
mesinde kullanılabilir. Kesin tanı ise çoğu zaman 

tümör dokusundan alınacak biyopsi ile konur. 
Beyin tümörlerinde erken teşhis, hastalığın gidi-
şatını ve hastanın yaşam kalitesini büyük ölçüde 
değiştirebilir. Tümör henüz küçükken ve çevre 
dokulara yayılmadan tanı konduğunda, cerrahiyle 
tamamen çıkarılma şansı artar. Böylece hastalığın 
kontrol altına alınarak hastanın daha uzun ve ka-
liteli bir yaşam sürmesi mümkün olur” ifadelerini 
kullandı.

“TEDAVİ TÜMÖRÜN YERİ                          
VE HASTAYA GÖRE DEĞİŞİYOR”

Beyin tümörlerinin tedavisinin, tümörün türü, 
yeri ve hastanın genel durumuna göre belirlendi-
ğini söyleyen Prof. Dr. Güngör “İyi huylu tümör-
lerde genellikle cerrahi ile çıkarma hedeflenir; 
eğer tümörün çıkarılması mümkün değilse de 
hedefe odaklanmış ışın tedavileri (Gamma Knife, 
CyberKnife) uygulanabilmektedir. Kötü huylu tü-
mörlerde ise cerrahiye ek olarak radyoterapi, ke-
moterapi, immünoterapi ve elektriksel alan teda-
vileri (TTFields) kullanılabilir. Bazı merkezlerde 
yeni çıkan tedavi seçeneklerinden lazer ablasyon 
veya hedefe yönelik ilaçlar da denenmektedir. 
Her beyin tümöründe cerrahi tedavi her zaman 
ilk seçenek değildir; küçük ve iyi huylu tümörler 
radyolojik görüntülemelerle sadece düzenli ara-
lıklarla takip edilebilir. Ameliyat olmasının hasta 
açısından çok riskli olduğu ya da tümörün çıkarı-
lamadığı durumlarda ise radyoterapi, kemoterapi, 
hedefe yönelik ilaçlar veya hedefe odaklanmış 
radyocerrahi gibi tedavi yöntemleri seçenekleri 
de mevcuttur. Son yıllarda elektriksel alan tedavi-
leri ve lazer ablasyon gibi yöntemler de cerrahiye 
uygun ya da tümör kalıntısı olan hastalarda alter-
natif sunmaktadır. Günümüzde tedavi her hasta 
özelinde değerlendirilerek cerrahi, radyoterapi ve 
kemoterapi gibi yöntemlerin biri veya kombinas-
yonu ile planlanmaktadır” diye konuştu.

“ROBOTİK CERRAHİ                                
UYGULANABİLİYOR”

Yapay zeka ve robotik cerrahinin, beyin tü-
mörlerinin tedavisinde giderek daha fazla kul-
lanıldığının altını çizen Prof. Dr. Güngör, şöyle 
konuştu: “Yapay zekâ destekli görüntüleme ve 

analiz sistemleri, tümörün sınırlarını daha net 
belirlemeye yardımcı olarak cerrahların 

daha hassas ve güvenli operasyon 
yapmasını sağlar. Robotik cerra-
hi teknolojileri ise özellikle zor 
ulaşılan bölgelerde cerrahın elini 
destekleyerek ameliyatların daha 
kısa sürede, daha az hata ile ve 
sağlıklı dokulara zarar vermeden 
yapılmasına katkıda bulunur. Bu 

sayede hem tümörün daha etkin 
çıkarılması hem de hastaların yaşam 

kalitesinin korunması mümkün olabil-
mektedir.”
Beyin tümörlerinin tedavisi sonrası yaşam ka-

litesinin değişebileceğini aktaran Prof. Dr. Gün-
gör, “Tümörün türüne, yerine, uygulanan tedavi 
yöntemlerine ve hastanın genel sağlık durumuna 
bağlı olarak tedavi sonrası yaşam kalitesi de deği-
şir. İyi huylu ve tamamen çıkarılabilen tümörlerde 
hastalar genellikle kısa sürede günlük yaşamları-
na dönebilirken, kötü huylu tümörlerde tedavi sü-
reci daha uzun ve zorlayıcı olabilir. Radyoterapi 
ve kemoterapi yorgunluk, hafıza ve konsantras-
yon güçlüğü gibi yan etkiler bırakabilir. İyileşme 
süresi kişiden kişiye değişir. Cerrahi sonrası bir-
kaç hafta içinde toparlanma görülebilse de, tam 
uyumun sağlanması aylar alabilir” dedi.

Beyin tümörlerinden tamamen korunmayı 
sağlayacak kesin bir yöntem olmadığını kayde-
den Prof. Dr. Güngör, “Ancak koruyucu hekimlik 
kapsamında genel sağlığı destekleyen bazı ted-
birler ve düzenli kontrollerle riskler azaltılabilir. 
Radyasyondan kaçınmak, kimyasal ve ağır metal 
maruziyetine karşı korunmak, sağlıklı ve dengeli 
beslenmek, düzenli egzersiz yapmak, sigara ve 
alkol gibi risk faktörlerinden uzak durmak alına-
bilecek bazı önlemlerdir” dedi.                   (DHA)
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Nesine 2. Lig Beyaz Grup’ta sezona baş-
layan ve sahada istediği sonuçları ala-
mayan MKE Ankaragücü, teknik direk-

tör değişikliğinden sonra ligde ilk galibiyetini 
aldı. 

Ankaragücü, yeni Teknik Direktörü Re-
cep Karatepe yönetimindeki ilk maçında geri-
ye düşmesine rağmen oyunu bırakmadı ve 22. 
dakikada Enes Tepecik ve 57. dakikada Miraç 
Şimşek’in golleriyle karşılaşmadan 2-1’lik ga-
libiyetle ayrıldı. Ankaragücü’nün oyunu ve hır-
sı önümüzdeki haftalar için taraftarlara da umut 
verdi. 

Ev sahibi Beyoğlu Yeni Çarşı FK 8. dakika-
da Berke Demircan ile 1-0 öne geçti. Ankara-
gücü ise 22. dakikada Enes Tepecik ile karşılık 
verdi ve ilk yarı 1-1 sonlandı.

İkinci yarıda da ilk yarıda olduğu gibi kısır 
bir maç döndü. 57. dakikada Atakan Güner’in 
asisti ile Miraç Şimşek, Ankaragücü’ne galibi-
yeti getiren golü attı.

Ev sahibi ekip 86. dakikada kazandığı pe-
naltı vuruşundan yararlanamadı. 1 dakika sonra 
ise Ankaragücü oyuncusu Emre Gültekin kırmı-
zı kart gördü.

Recep Karatepe, Ankaragücü kariyerine 3 
puanla başlarken, sarı-lacivertliler puanını 4’e 
çıkararak önümüzdeki haftalar için taraftarlarına 
ve teknik heyete umut verdi.  (Haber Merkezi)

Ankaragücü kendine geliyor
Son haftalarda istedği so-
nuçları alamayan Ankara-

gücü, yeni Teknik Direktörü 
Recep Karatepe ile çıktığı 

Beyoğlu Yeni Çarşı karşılaş-
masında galip gelerek ileriki 

haftalar için umut verdi. 

Para tekvandoda 4 kez Türkiye şampiyonluğu se-
vinci yaşayan, Avrupa ve dünya ikincisi milli 
sporcu Muhammed Aspala, dünya şampiyonu ol-

mayı hedefliyor.
Lise yıllarında spora başlayan Muhammed, 2017’de 

Ankara’da, 2023’te İstanbul’da, 2024’te ise Konya’da 
düzenlenen Türkiye şampiyonalarında altın madalya 
kazandı.

Son olarak ocak ayında Ankara’da düzenlenen Para 
Tekvando Türkiye Şampiyonası’nda 4. kez kürsünün 
zirvesine çıkan milli sporcu, 2021 yılında ise Avrupa ve 
dünya şampiyonalarında ikincilik elde etti.

Suudi Arabistan’da ekim ayında düzenlenecek 15. 
Dünya Para Tekvando Şampiyonası’nda 58 kiloda mü-
cadele edecek Muhammed Aspala, şampiyonluk hede-
fiyle çalışmalarını sürdürüyor.

“ANTRENMAN IÇIN HER GÜN                               
45 KILOMETRE YOL GIDIP GELIYORUM”
Milli sporcu Muhammed Aspala, beden eğitimi öğ-

retmeninin yönlendirmesiyle spora başladığını söyledi.
İlk zamanlarda engelinden dolayı çekindiğini ifade 

eden Muhammed, şöyle konuştu: “Daha sonra bizim 
köyde muaythai turnuvası oldu, dövüş sporlarına merak 
salmaya başladım. Aileme söyledim, onlar da izin ver-
di. Turnuva olmadan önce bir antrenör gelmişti. O beni 
görmüş ve İbrahim hocaya söyledi. Antrenman için her 
gün 45 kilometre yol gidip geliyorum. 95 kilometre bile 
olsa gider gelirim. 

Spor engel tanımaz. Antrenmanlarım iyi geçiyor, 
hocam iyi çalıştırıyor. Antrenmanlar biraz ağır geçiyor 
ama dayanabiliyorum. Spora başladığım ilk yıl Türkiye 
şampiyonasına katıldım ve birincilik elde ettim. Ondan 
sonra dünya şampiyonasına gittik, orada da 5. oldum. 
Yine 2021’de dünya ikincisi oldum, çok güzel bir duy-
guydu. 

Keşke şampiyon olsaydım. İnşallah gideceğimiz 
dünya şampiyonasında şampiyon olacağım. İstiklal 

Marşı’mızı dinletip bayrağımızı göndere çektirmek is-
tiyorum. “

Muhammed Aspala’nın antrenörü İbrahim Yiğit de 
sporcusunun çok çalışkan ve azimli olduğunu söyledi. 
Muhammed’in fedakarlıklarla bu günlere geldiğini vur-

gulayan Yiğit, “Herkes Muhammed gibi fedakarlık yapa-
mıyor. Antrenmanlarda da çalışkan ve başarılı bir sporcu.  
Bu ayın sonunda kampa alınacak, ardından dünya şampi-
yonasına gidecek. Muhammed’den dünya şampiyonasın-
da başarı bekliyoruz.” ifadelerini kullandı.               (AA)

Para tekvandocu Muhammed’in hedefi dünya şampiyonluğu
Son olarak ocak ayında düzenlenen Para Tekvando Türkiye Şampiyonası’nda 4. kez altın madalya 
kazanan Avrupa ve dünya ikincisi Muhammed Aspala, “İnşallah gideceğimiz dünya şampiyonasında 

şampiyon olacağım. İstiklal Marşı’mızı dinletip bayrağımızı göndere çektirmek istiyorum” dedi.

Türk satranç tarihinin 10’uncu büyükus-
tası (GM) milli takım sporcusu Mu-
hammed Batuhan Daştan, Polonya’da-

ki 35. NATO Satranç Şampiyonası’nda hem 
takım hem de bireysel kategoride elde ettiği 
başarıyı uluslararası turnuvalarda sürdürmeyi 
hedefliyor.

Bursa Uludağ Üniversitesi Hastanesi 
Radyoloji Bölümü’nde asistan doktor olarak 
görev yapan Muhammed Batuhan Daştan, 
ilkokul birinci sınıftayken seçmeli ders ola-
rak satrancı seçti. Daha sonra satranca ilgisi 
giderek artan Daştan, kurslara giderek turnu-
valara katıldı. Turnuvalarda elde ettiği başa-
rılarla satranç hayatını devam ettiren Daştan 
2006’da 9 yaşındayken Türkiye şampiyona-
sında 4’üncü, sonrasında 10 sporcunun katıl-
dığı turnuvada ikinci oldu.

Profesyonel satranç hayatı o tarihten sonra 
başlayan Muhammed Batuhan Daştan, 15 yaş 
altı ve 17 yaş altı turnuvalarında iki kez dünya 
şampiyonu oldu.

Avrupa şampiyonluğu da yaşayan Daştan, 
2012’de FIDE ustası (FM) ünvanını kazan-
dı. Daştan, 2013’te uluslararası usta (IM), 
2016’da da büyükusta (GM) ünvanını elde 
ederek Türkiye’nin satrançta 10’uncu büyü-
kustası oldu.                                             (AA)

Muhammed Batuhan 
hedef büyüttü

BAŞKENT’TE SPOR
Nezir ÖNAL

İyi ki Enes var
Nesine 2. Lige kötü başlangıç yapan An-

karagücü, bay kaldığı geçen haftayı yeni tek-
nik direktörüyle iyi değerlendirerek, Beyoğ-
lu Yeni Çarşı deplasmanında ilk galibiyetini 
almayı başardı. 

Sezonun ilk 3 haftasında sadece bir be-
raberlik alabilen Başkent ekibi, kupadan da 
elenince teknik direktör Mustafa Kaplan ile 
yollarını ayırmış, Recep Karatepe ile sezon 
sonuna kadar sözleşme imzalamıştı. Kara-
tepe, Mustafa Kaplan’ın kadrosundan farklı 
olarak kalede Fatih Demir’in yerine Görkem 
Cihan’a, stoperde Mert Can kulübeye çeki-
lerek yerine yeniden anlaşma sağlanan Die-
go Özçakmak’a, partneri olarak da Mesut 
Kesik’e, santrafor pozisyonunda ise Atakan 
Güner’e yer verdi. Ayrıca kaptan Mahmut 
Tekdemir ile Osman Çelik’i ön liberoda oy-
natmayı tercih etti.

Böylece geçen yılki kadrodan 6 futbolcu-
yu sahaya sürerek takımda tecrübeli oyuncu 
sayısını artıran Recep Hoca, sezona 4 maçta 
4 beraberlik ile başlayan Beyoğlu Yeni Çarşı 
karşısında ilk galibiyeti almayı amaçlamıştı. 
Bir şansı da daha güçsüz kadrolara sahip ta-
kımlarla karşılaşma şansını iyi değerlendire-
rek, 3 puana daha yakın olmasıydı.  Beyoğlu 
galibiyetinden sonra da Eryaman’da Altınor-
du’yu konuk edecek koca çınar, haftaya da 
galip geldiği takdirde üzerindeki baskıdan 
kurtulacağı gibi özellikle genç futbolcuların 
kendine olan güvenlerini artırarak oyununu 
da geliştirme fırsatı yakalayacak. 

Beyoğlu maçına Recep Karatepe’nin 
atak ve baskı kurarak oyuna başlama isteği, 
rakibi geriye çekilerek savunmasını güçlen-
dirmeye, doğal olarak kontratak aramaya 
yöneltti.

Bu fırsatı da genç kaleci Görkem ken-
dilerine altın tepside sundu. Berke Demir-
can’ın atağında çıkıp-çıkmamada yaşadığı 
kısa tereddüt, topu kalesinde görmesine ne-
den oldu. Ancak Başkent ekibi, geriye düş-
mesine karşın oyun planından vazgeçmedi 
nitekim bunu semeresini de bu sezonun ke-
yifle izlenen ve müthiş bir çıkış yakalayan 
genç yeteneği Enes Tepecik’in Yusuf Emre 
Gültekin’in güzel pasını düzgün bir vuruşla 
değerlendirmesiyle eşitliği yakalayarak gör-
dü.

Santrafor sıkıntısı çeken sarı-lacivertli-
lerin, son derece düzgün ve sert şut çeken 
böyle bir futbolcuya gerçekten çok ihtiyacı 
vardı. Zaten gol kısırlığı yaşayan ekibin attı-
ğı toplam golün yarısını bu genç yeteneği ait. 
Ancak Beyoğlu Yeni Çarşı maçında buna bir 
de Miraç Şimşek eklendi. İlk 3 maçta kendi-
ni pek gösteremeyen Miraç, bu karşılaşmada 
Enes’e yalnız olmadığını, Ankaragücü’nün 
çok ihtiyacı olan galibiyeti getiren golünü 
atarak gösterdi. Böyle gençlerin kendilerine 
zorunluktan da olsa verilen şansı iyi değer-
lendirmeleri inanın bizleri çok mutlu kılıyor. 
Enes ve Miraç gibi gençlerin kendilerini 
gösterme olanağı bulmaları ve diğer arka-
daşlarının da onlara ayak uydurmaları başta 
imkansızlıklar içinde çırpınan Başkent’in 
115 yıllık koca çınarının bir anlamda kurtu-
luşu olacağı gibi Türk futbolunun da kazancı 
olacaktır.

Dönelim Beyoğlu Yeni Çarşı deplasman 
maçına… Her ne kadar sergilediği oyunun 
karşılığı olan galibiyet az kalsın bir anlık 
konsantrasyon kaybı yüzünden 87.dakikada 
sekteye uğrayacaktı ki yardıma atışı kulla-
nan Berke Demircan yetişti ve topu avuta 
atarak başta penaltıyı yaptıran Zahir olmak 
üzere tüm Ankaragüçlülere derin bir nefes 
aldırdı. Ancak sinirine hâkim olamayarak 
şiddetli itirazlarını sürdürüp 2’nci sarıdan 
gördüğü kırmızı kartla takımını zor ve tec-
rübesine çok ihtiyaç duyulduğu dönemde 
yalnız bırakan Yusuf Emre Gültekin’e bu ha-
reket doğrusu yakışmadı.

Önemli olan 3 puan idi ve bu da deplas-
manda elde edilerek Ankaragücü’ne yeni bir 
başlangıç için yol açtı. Umarız ki haftaya 
Altınordu maçında takımlarının gücüne güç 
katan taraftarları, Eryaman stadını doldu-
rarak 12 Adam görevlerini layıkıyla yerine 
getirirler.
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Bugün kişi-
sel hedeflerinize ulaşmak için kararlı 
bir irade ortaya koyuyorsunuz. Önü-
nüze çıkan engelleri aşmak için içsel 

gücünüzü kullanabilir ve göstereceğiniz azimle 
küçük çaplı kişisel zaferler elde edebilirsiniz.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Yaşam 
alanınızı daha güvenli ve estetik açı-
dan daha hoş bir hale getirme isteği-
niz ön planda. Çevrenizdeki nesnele-

rin ve ortamın size sunduğu duyusal zevklere 
odaklanarak kendinizi daha huzurlu hissede-
ceksiniz.

İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Bu-
gün kelimelerinizle insanları ikna 
etme ve etkileme gücünüz yüksek. 
Entelektüel merakınız, sizi yeni in-

sanlarla tanıştırmaya ve onların farklı düşünce 
yapılarını anlamaya teşvik edecek.

Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) 
Duygusal sezgileriniz size doğru 
yolu gösterecek. Başkalarına yardım 
ederek veya sevdiklerinize şefkatli 
bir ortam yaratarak büyük bir tatmin 

duygusu bulabilir ve içsel gücünüzün farkına 
varabilirsiniz.

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) 
Doğal karizmanız ve cömertliğinizle 
çevrenizdekilerin dikkatini çekiyor-
sunuz. Enerjinizle ve sıcakkanlı tav-

rınızla etrafınızdakilere ilham kaynağı olabilir 
ve liderlik becerilerinizi sergileme fırsatı yaka-
layabilirsiniz.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Anali-
tik zekânız, karmaşık bir profesyonel 
veya kişisel sorunu basit adımlara 
ayırmanızı sağlayacak. Bugün planlı 

ve detaycı yaklaşımınız, sizi hedefinize daha 
hızlı ve etkili bir şekilde ulaştıracak.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İş ve 
özel hayatınız arasındaki dengeyi 
bulmak bugün ana hedefiniz olabilir. 
Aynı zamanda, tartışmalı bir konuda 

taraflar arasında adil bir uzlaşma sağlayarak 
çevrenizdeki uyumu yeniden tesis edebilirsi-
niz.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Olay-
ların ardındaki gizli gerçekleri ortaya 
çıkarma yeteneğinizle önemli içgörü-
ler kazanacaksınız. Bu derinlemesine 

anlayış, kişisel dönüşümünüze katkıda buluna-
cak ve sizi daha güçlü kılacak.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Bugün 
yeni bir felsefi arayışa girebilir veya 
ufkunuzu genişletecek bir seyahat 
planı yapabilirsiniz. Bilgiye olan su-

suzluğunuz, sizi heyecan verici ve yeni ufuk-
lara taşıyacak.

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Disip-
linli yapınız, uzun vadeli kariyer 
hedefleriniz için sağlam bir temel 
oluşturmanıza yardımcı oluyor. Bu-

gün atacağınız her somut adım, gelecekteki 
başarılarınızın garantisi olacak.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Yenilik-
çi düşünme biçiminiz, bir topluluk 
veya grup projesine eşsiz bir çözüm 
getirebilir. Alışılmadık fikirlerinizle 

bir amaca hizmet etmek, size büyük bir tatmin 
duygusu verecek.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Moral 
bozukluğunuz olsa da kendinizi ye-
nileme konusunda başarı gösterecek 
ve ayakta durmaya devam edeceksi-

niz. Doğada olmak isteyebilir ve bazı konuları 
daha sakin düşünme ortamı yakalayabilirsiniz. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

Pop müziğin kraliçesi Demet Akalın, önceki 
gün Ankara Oran Açık Hava Konserinde 
hayranlarıyla buluştu. Sahneye çıktığı an-

dan itibaren enerjisiyle coşkuyu zirveye taşıyan 
ünlü sanatçı, dünden bugüne hit olmuş şarkılarıy-
la seyircisine unutulmaz bir gece yaşattı.  Akalın, 
güçlü sahne performansı ve bitmeyen enerjisiyle 
geceye damgasını vurdu.           (Haber Merkezi)

Demet Akalın Ankara’da

Etimesgut Belediyesi Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamında enerji dolu etkinlik-
lerle vatandaşları buluşturmayı sürdürü-

yor. Etimesgut Belediyesi Türk Beyleri Kent 
Meydanı’nın yanındaki yeşil alanda gerçekleş-
tirilen uçurtma şenliğinde gökyüzü rengarenk 
uçurtmalarla doldu. Tüm yaştan Etimesgutlular 
coşku içerisinde gökyüzünü selamladı. Etkinli-
ğe Etimesgut Belediye Başkan Yardımcısı Gül-
tekin Bayındır katılım gösterdi.

Avrupa Hareketlilik Haftası, her yıl 16-22 
Eylül tarihleri arasında kutlanan, bireyleri çev-
re dostu ve sürdürülebilir ulaşım yöntemleri-
ne yönlendirmeyi amaçlayan uluslararası bir 
farkındalık etkinliğidir. Bu özel hafta boyun-
ca yürüyüş, bisiklet kullanımı ve toplu taşıma 
gibi sağlıklı ve doğa dostu ulaşım biçimleri öne 
çıkarılarak hem toplumun çevre bilinci artırıl-
makta hem de günlük yaşama hareket katılması 
teşvik edilmektedir.

Etimesgut Belediyesi de bu kapsamda ilçe-
de farklı etkinliklere imza atmaya devam edi-
yor. Türk Beyleri Kent Meydanı’nın yanındaki 
yeşil alanda düzenlenen uçurtma şenliği, coş-
kulu ve konforlu bir ortamda gerçekleşti. Hem 
çocuklar hem de ailelerin yoğun ilgi gösterdi-
ği etkinlikte, gökyüzü rengârenk uçurtmalarla 
süslendi. Katılımcılar keyifli vakit geçirirken, 
etkinlik hareketli yaşamın ve birlikte olmanın 
önemine dikkat çekti.             (Haber Merkezi)

Etimesgut’ta
Uçurtma Şenliği düzenlendi
Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında Türk Beyleri 

Kent Meydanı’nın yanındaki 
yeşıl alanda uçurtma 
etkinliği gerçekleştirldi

Başkent Kültür Yolu Festivali kapsamında  Anka-
ra Devlet Opera ve Balesi (ADOB) tarafından, “Sen-
fonik Neşet Ertaş Türküleri” konseri düzenlendi.

Kültür ve Turizm Bakanlığınca düzenlenen Başkent Kül-
tür Yolu Festivali’nde dün başlayan etkinlikler, bugün de de-
vam ediyor.

ADOB tarafından CSO Ada Ankara Ziraat Bankası Ana 
Salon’da düzenlenen konserde, orkestra şefi Eray İnal’ın yö-
netiminde, soprano Sevil Erçak, tenor Emre Akkuş, bariton 

Kamil Kaplan ve bas Mehmet Yılmaz, merhum usta sanatçı 
Neşet Ertaş’ın türkülerini seslendirdi.

Ankara Devlet Opera ve Balesi orkestrasının sanatçıla-
ra eşlik ettiği konserde, “Ahirim Sensin”, “Neredesin Sen”, 
“Gönül Dağı”, “Yazımı Kışa Çevirdin”, “Ah Yalan Dünya” 
başta olmak üzere Neşet Ertaş’ın pek çok türküsü müzikse-
verlere sunuldu.

Konsere, AK Parti Ankara Milletvekili ve TBMM Dışiş-
leri Komisyonu Başkanı Fuat Oktay da katıldı.             (AA)

Neşet Ertaş türküleri CSO Ada 
Ankara’da senfonik ezgilerle buluştu

Derya Uluğ önceki akşam Atlantis Yapım 
organizasyonu ve Kral Pop Radyo med-
ya sponsorluğunda Btctürk Vadi Açık-

hava’da konser verdi. Uluğ, sahne öncesi basın 
mensuplarının sorularını yanıtladı.

Shakira’ya benzetilen şarkıcı, “Geceye imza 
atacak bir kıyafet olmasını istedim” dedi. Uluğ, 
“Asil Gök’le şarkı söyleyecek misiniz?” soru-
suna şu yanıtı verdi: “Onunla yine bu konsere 
özel bir şarkı hazırladık. İkimiz de bu eseri ilk 
kez seslendirmiş olacağız.” Sanatçı, röportaj 
sonrası sahne tasarımcısı İbrahim Kandemir 
tarafından özel hazırlanan alana geçti. Derya 
Uluğ ile Asil Gök sahne üzerine kurulan özel 
platformla havalandı. Asil Gök piyano çalarken 
Derya Uluğ da “Yansıma” şarkısını seslendirdi. 
Çift ayrıca konsere özel olarak ilk kez “Gel Ey 
Seher”i yorumladı.	   (Haber Merkezi)

Vadi’de Derya 
Uluğ rüzgarı

Avrupa Miras Günleri kapsa-
mında Büyükelçilikte yapılan 
programa, Ukrayna’nın Ankara 

Büyükelçisi Nariman Celal, eşi Leviza 
Celal ve çok sayıda davetli katıldı.

Büyükelçi Celal, burada yaptığı ko-
nuşmada, ülkesinin köklü tarihinin hem 
Avrupa’ya hem de Asya’ya uzandığını 
belirterek Ukrayna tarihinde Türk adet-
lerinin yer aldığını ve bundan da büyük 
memnuniyet duyduklarını kaydetti.

Büyükelçi Celal’in eşi Leviza Ce-
lal de ülkesinin uzun zamandır Avru-
pa medeniyetinin bir parçası olduğunu 
vurgulayarak, Kiev Knezliği dönemin-
den beri Ukraynalı Kraliçelerin Avrupa 
monarşileriyle hanedan bağı kurduğu-
nu söyledi.

Kievli Anna Yaroslavna’nın Fransa 
Kraliçesi olduktan devlet işlerine katı-
larak Fransız tarihinde önemli izler bı-
raktığını ifade eden Celal, “Türkiye’de 
çok iyi tanınan Hürrem Sultan, Osman-
lı İmparatorluğu’nun uluslararası iliş-
kilerini etkilemiş ve barış girişimlerini 
desteklemiştir.” dedi.

Celal, Ukraynalı kadınların bugün 
direnç ve ilhamın sembolü olduğunu, 
Ukrayna’nın modern mücadelesindeki 
rollerinin en az geçmişteki kadar önem-
li olduğunu dile getirdi.

Hitapların ardından davetlilere ge-
leneksel tatlı ikramı yapıldı.         (AA)

“Ukraynalı Kraliçeler ve Prensesler” sergisi açıldı
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	23 EYLÜL 4 SAYFA
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